संशोधन-मण्डल 


का. में श्र. द. नं. १५५/२४९ 
तदिह न गुणदोषौ योजनीयावलीको 
कथमपि महता यत्‌ संस्कृतोऽयं श्रमेण । 


-बापूदेव शास्त्री 


[ धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ झूटो गुण अथवा दोष नलाइदिमुहोला । ] 


(इतिहास-प्रधान त्रेमासिक पत्रिका) 


२४ 
वर्ष त श्रद्ध 
सम्पादक 
महेशराज पन्त 

दिनेशराज पन्त 


प्रकाशक 


देवीप्रसाद भण्डारी 
(संशोधन-मण्डलद्वारा) 


यस श्रड्धूको मूल्य रु. ६०।= 
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८ विषयसूची 


कुण्डलीसङग्रह 


: ब्राह्मणिसम्बन्धी, नेवारराज्यका, 


श्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएका तीनवटा ताम्रपत्र 
नौला पदवी [थर ]को उल्लेख परेका, 

ताडपत्रमा लेखिएका, दुइवटा लिखतपत्र 

ब्राह्मणको उल्लेख परेको, 

अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको, एउटा लिखतपत्र 
विजक[वृजिक ]रथ्याको उल्लेख भएको, 

ताडपत्रमा लेखिएको, श्रहिलेसम्म प्रकाशमा नगराएको, 
एउटा लिखतपत्र 

वत्सलाको पूजाको व्यवस्थासम्बन्धी कुरां भएको, 
ताडपत्रमा लेखिएको, 

अहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएको पत्र 

वि. सं. १८७१ मङसौर ६ गतेका २५ वटा लालमोहर 
घ्रात्मसंशोधन 


-दिनेशराज पन्त १-३७ 


-महेशराज पन्त 


-महेशराज पन्त 


-महेशराज पन्त 


-महेशराज पन्त 


-महेशराज पन्त 
-महेशरज पन्त 


-महेशराज पन्त 


1 


३८-२३९ 


४०--४ १ 


४१-४२ 


४२-४३ 


४३-४४ 
४४-५१ 


५१-५२ 


१७ 


(पुणिमा ९५ अङ्कको ३२ पृष्ठपछि) 
क्‌ण्ड॑ली सङ ग्रह 


~ दिनेशराज पन्त 
(२६१) 
माहिला साहेंबज्यू उपेन्द्रबिक्रम शाहको छोरी भद्रकुमारी 
लन्म-वि. सं. १६३७ 
बाघ 
श्रीभेद्रकुमारि 
शाके १८०२ कृष्णादि ज्येष्टक्ृष्ण ।। द्वितियापरतृतीया ।। मूलनक्षत्रे ३१।४ भुक्त ४३।० साध्ये योगे ।। 
सौरमानेन ज्येष्ठमासे दिन १५ गते बुधवासरे! ०६ शीसुर्य्योदयात्‌ गतघडि १४ पला ४५ गते सिह लग्ने वृषनवाशके 
श्रीउपेन्द्रविक्रमसाहभौमराज्यलक्ष्मीपुत्रीजन्स 
(२६२) 
मेजर जनरल ललितजङ्ग राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९३७ 
थापाथली | 
शाके १५०२ सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन २६ गते क्ृष्णादि ज्येष्टकुष्ण ।। चतु शी ॥। कृतिकानक्षत्र 
घटि ३७।४७ ग्रादित्यवासरे दिनगतघटि ८।३ गते कर्कटलग्ने श्रीकर्णरललितजङ्गबहादरस्य कांछितफ पुल १ 


(२६३) 
हजुरिया जर्नेल ध्वजनरसिह राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३७ 
नारांहिती 
शाके १८०२ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २६ गते श्रावणशुक्ल ॥ द्वितीया पूर्व फाल्गुणीनक्षत्रे घेटि 
५३१६ भ्रादित्यवासरे दिनगतघटि ४।४५ गते सिहलग्ने श्रोलेफटेनुजनरलध्वजनरसिकुवरराणाबहादुरपुत्र 


१०६. बुधवासरेको रे नेवारीमा लेखिएको छ । 


२/परुणिमा ९६ श्रू 


(२६४) 


थापाथली चारबुर्जाका 
जन्म-वि. सं. १९३७ 
थापाथली चारबुर्जा 
शाके १८०२ सौरमानेन पौषमासे दिन ११ गते पोषकृष्णसप्तमीघटि७।५३परश्रष्टमी ।। उत्तरफार्गृणी- 
घटि २६।२६ शुक्वासरे श्रीसुर्योदयात्‌ गतघटि ६।२६ गते मक्रलग्ने ॥ 
(२६५) 


फील्डमार्शल रुद्रशमशेरकी कान्छी रानी 
जन्म-वि. सं. १६३७ 
श्रीरुद्रसमसेरका कांछि रानी 
सम्वत्‌ १९३७ शुक्लादि फागुंणशुक्ल । सप्तमी रोहिणीघटि ४१।४९ सौरात्‌ फागेणमासे दिन २६ गते 
सोमवासरे दिनगतघटि ४।५१ मेषलग्ने श्री-- -_ साहीपुत्र इद्रसमसेरका काछि रानीका 
सम्वत्‌ १६३७ फार्गृणशुक्ल ।। सप्तमी ॥। रोहिणीनक्षत्रे घटि ४१।४९ विस्कभयोग सोरमानेन फार्गृण- 
मासे दिन २६ गते सोमवासरे दिनगतघटि ४1५१ मेषलग्ने वु षाशके श्रीजरुद्रसमसेरका काछि रानीजन्म 


(२६६) 
ध्वजनरसिह राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३८ 
नारांहिति 
शाके १८०३ कृष्णादि वैशाखक्कष्ण ।। ।। तृतिया ।। श्रन्‌ राधानक्षत्रे घटि ४२ पला ३७ व्यतिपातयोगे ।॥। 


सौरमानेन वंशाखमासे दिन ७ गते ग्रादित्यवासरे दिनगतघटि ० 1१६ गते मेषलग्ने श्रीजनरलध्वजनरसिहराणा 
काँछितर्फ पुत्र २ 


(२६७) 
कर्णेल हषंशमशेर 
जन्म- वि. सं. १९३८ मृत्यु-वि. सं. १६५६ 
श्रीहषंसमसेर 
सम्वत्‌ १९३८ शाके १८०३ शुक्लादि वंशाखशुक्ल ॥ षष्टी ।। पुनवंशूनक्षत्रे घटि ३८।२१ शूलयोगे ।। 
सोरमानेन वंशाखमासे दिन २३ गते बुधवारसे दिनगतघटि १०।११ गते मिथुनलग्ने श्रीधीरसमसेरजंपुत्र श्रीहषं - 
समसेरजन्म 


५६ साल जेष्ठक १४ रो ४ दिन बाकी १० मा परलोक 
५६ ज्येष्ठकृ ३० परोक 


पुणिमा ९६ श्रडूः! ३ 


(२६८) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका साहिला बडामहारानो कीतिदिव्येइवरी 
(श्री ३ वीरशमशेरकी छोरी) 
जन्म-वि, सं. १६३८ 
श्री ५ साहिला बडामहारानी 
सम्वत्‌ १९३८ कृष्णादि श्रावणकृष्ण ।। त्रयोदशी ।। सृगशिलानक्षत्रे घटि २१३८ व्याघाटयोग ॥। 


सौरमानेन श्रावणमासे दिन १० गते शनं श्ररवासरे दिनगतघ टि १०७ तुलालग्ने श्री ३ महाराजवीरसमसेरज पुत्री 
कीतिहिपेश्व 


कितिद्विपेश्वरि 

सम्वत्‌ १६३८ कुष्णादि श्रावणकृष्ण ।। त्रयोदशी ॥। मृगशिलानक्षत्रे घटि २१ पला ३८ व्याघाटयोगे ।। 
सौरमानेन श्रावणमासे दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि १८।७ गते तुलालग्ने मकराशके श्री ३ महाराजपुत्री 
जात त 


श्री ५ सर्कार 

सम्वत्‌ १९३८ कृष्णादि भ्रावणक्ृष्ण ॥ त्रयोदशी ।। मृगशिलानक्षत्रे घटि २१३८ व्याघाटयोग ॥। 
सोरमानेन श्रावणमासे दिन १० ग्रते शनीवासरे दिनगतघटि १८।१७ तुलालग्ने श्री ३ महाराजबीरसमसेरजंपुत्री 
काछितफ कौतिहिपेश्वरिजन्म 


(२६६) 
जाजरकोटे सर्षबहादुर शाहकी साहिली छोरी 
जन्म-बि. सं. १९३८ 
जाजरकोट 
सम्वत्‌ १६३८ श्रावणशुक्ल ।। पंचमी ।। हस्तानक्षत्र भुक्तघटि ६।४६ शीवपरसाध्ययोगे ।। श्रावणमासे 


दिन १८ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि ११1३७ कन्यालग्ते ॥ मिथुननवाशके ।! श्रीमत्सषंबाहादुरसाहतृतियपुत्री 
जाता ०४ 


१०७, पुत्री जाता नेवारीमा लेखिएको छ । 


४/वणिमो ९६ ग्रेड 


(२७०) 
ध्वजनर्रासह राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६३८ 


नारांहिति 
शाके १८०३ शुक्लादि कात्तिकशुक्ल ।। नवमीपरदशती ॥। घनेष्डानक्षब्रे घटि ४०।४४ गंपरवृद्धियोगे it 


सौरमानेन कातिकमासे दिन १७ गते सोमवासरे दिनगतघटि ३९ पलां १७ राब्रींगतंघटि ११ पला ३७ गते 
मिथुनलग्ने वर्गोत्तमांशके श्रीलेफटेनजनरलध्वजनरसिराणाबहादुरस्य पुत्र 
(२७१) 
देवजङ्ग शाह (श्री ५ रणबहादुरका छोरा चोतरिया रणोद्योत शाहका जनाति) 

जन्म-वि. सं. १९३८ 

वशन्तपुर 

देवजङ्ग 

सम्वत्‌ १९३८ कात्तिकशुक्षल ।। द्वादशीपरक्रयोदशी ।। उत्तभाद्रघटि २९॥५२पररेवतिनक्षत्रे हषंणपर- 
वर्जयोग ।! सौ रमानेन कात्तिकमासे दिन २० गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५१।५२ गते कन्यालग्ने धीचोत्तरिया 
[िसरिजङ्ग] साहपुत्र दि २७२४ 

(२८२) 
नरेन्द्रविक्रम शाहका छोरा 

नन्म-वि. सं. १९३८ 

नकसालदर्बार 

सं १९॥३८ चेत्रशुक्लकादश्या अस्लेषाभुक्त १७॥४९ चेत्रमासे दिन १८ गते बुधवासरे दितगतघटि ३७ 
दिनगते तुलालग्ने श्रीनरेन्द्रविक्रमसाहपुत्र 

(२७३) 
प.क.ज. पदाजङ्गका छोरा 

जन्स-खि. सं. १९३९ 

थापाथलि 

शाके १८०४ शुक्लादि श्राषाढशुक्ल ।। नवसीधटि १६ ।६परदशमी ।। चित्रानक्षत्रस्य घटि ५६।२५ 
परिघयोग।। सोरमानेन ग्राषाढमासे दिन १३ गते श्रादित्यवासरे श्रीधूर्योदयात्‌ गतघटि -१६।५६ गते कन्यालग्ने 
मेषनवांशके शरीपूर्व तफंका कम्याडिइजनरलपद्जं ङ्गबहादुरग ध्व भार्यायां प्रथमपुत्रेजन्म 


पुणिमा &६ अङ्क /५ 
(२७४) 
ध्वजनरसिह राणाका छोरा रूपनर्रासह 
जन्म-वि. सं. १९३९ 
नारांहिति 
शाके १८०४ शुक्लादि श्राषाहशुक्ल ॥ दशमि ।। स्वातिनक्षत्रे घटि ५६ २५ शोबयोग ।। सौरमानेन 


ग्राषाढमासे दिन १४ गते सोमवासरे दिनगतघटि ६।५९ गते कर्कटलग्ने शरीजनरलध्वज्ञनरसिहराणाकस्य संगृहीत- 
भार्य्यायाँ प्रथमपुर्त रुपनरसिहजन्म 


(२७५) 
श्री ३ चन्द्रशमशेरको छोरो खगराजदिव्येइवरो 
(बझाङी राजा जयपृथ्वोबह।दुर्रासहकी रानी) 
| जन्म-वि. सं. १९३९ 
श्रीखगराज दिव्येश्वरि 


| सम्वत्‌ १९३९ कृष्णादि श्रावणक्ृष्ण ॥ प्रतिपदापरद्दितिया ।। श्रवणापरधनेष्ठानक्षत्र भृक्तघटि ४३।४२ 


सौभाग्यपरसो भनयोगे ॥ सौरमानेन श्रावणमासे दिन १७ गते सोमवारसरे दिनगतघटि ५५।१ रात्रि २१।३४ 
मिथुनलग्ने भोकजचन्द्रसमसेरजंपुत्रीजन्म 


(२७६) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका कान्छा बडामहारानी दुर्गादिव्येश्वरी 


(श्री ३ वीरशमशेरकी छोरी) 
जन्म-वि. सं. १९३९ 
दुर्गाहिपेश्वरि 
श्री ५ कांछा बडामहानि 


सृत्यु-वि. सं. १९५८ 


शाके १८०४ स १६३९ श्रधिकश्चावणक्कष्ण ।। चतुर्थी ।। उत्तरभाद्रघटि ५४।५१°5 सुकमंयोग ।। 


सौरमानेन श्रावणमासे दिन २० गते बहस्पतिवासरे दिनगतघटि ५ पला ३१ सिहलग्ने कन्यानवांशके श्री ३ महा- 
राजवीरसमसेरपुत्री 


श्री ५ सर्कार 
सम्वत्‌ १९३६ शाके १८०४ श्रधिकश्रावणक्ृष्ण ॥ चतुर्थी ।। उत्तरभाद्रघटि ५४।५१ सुकमंयोगे ॥। 


सौरमानेन श्रावणमासे दिन २० गते बृहस्पतिवासरे ।। दिनगतघटि ५ पला ३१ गते सिहूलग्ते ।। श्री ३ महा- 
राजवीरसमसेरज पुत्री 


दुर्ग द्विवेश्वरि 
५८ साल क!त्तिकवदि १२ रो ५ दिनबाघटि ०1३५ स्वर्गो 


१०८. ५१ को ५ नेवारी लिपिमा लेखिएको छ । 


६/प्‌ णमा ९६ अङ्क 


(२७७) 
रुद्रशमशे रकी जेठी रानी 
जन्म-वि. सं. १९३९ 


सं १९३९ भादकृष्णद्वितिया ।। पुर्व भाद्रनक्षत्र । भाद्रमासे १६ गते दिनघटि ५।१६ कंन्यालग्ने जन्म 
श्रीजरुद्रसमसे रका ज्येथी 


श्रीजयदे हि राजकुमारि 
सम्वत्‌ १९३९ कृष्णादि भाद्रपदकृष्ण ।। द्वितिया । पुर्व भाद्रघटि १८ पला ५४ धृतियोग ।। सौरमानेन 


भाद्रपदमासे दिन १६ गते बुधवारसरे श्रोसूर्थ्योदयात्‌ गतघटि ५ पला १५ कन्यालग्ने श्रीरुद्रसमसेरजका जेथी 
रानिजन्म 


(२७८) 


मेजर जर्नेल डम्बरजङ्ग राणाका छोरा (श्री ३ जल्गबहादुरका नाति) 
जन्म-वि. सं. १६३६ 

थापाथलि 

शाके १८०४ शुक्लादि श्राश्विनशक्ल ॥ प्रतिपदाघटि १६।३४पर द्वितीया ।। चित्राघटि ३।२३पर- 
स्वातिनक्षत्ने भूक्तघटि ४६।४२ विस्कभपरप्रौतियोगे ।। सौरमानेन ग्राश्चिनमासे दिन २९ गतै शुक्रवासरे 
श्रीसुयोदियात्‌ गतघटि ५३॥५ रात्रिगतघटि २४२१ रात्रिशेषधटि ६॥५५ गते सिहलग्ने तुलानवांशके श्रीमेजर- 


जनरलडम्बरजङ्गबहा डु रराणागंधवं भार्यायां १ पुत्रज 
(२७९) 
पद्चजङ्ग राणाको छोरी 
जँन्म-वि. सं. १९३९ 
थापाथलि 


शाके १८०४ शुक्लादि माघशुक्ल !। चतुर्दशी ।। ग्रश्लेशाधटि ६०० शो भनयोगे 
मासे दिन १० गते मीनलग्ने ।। सकरनवांशके ।। श्रीपुव॑ तर्फका कम्याडिङजनर लश्रीप 
गंधर्व भार्य्याजितकुमारीनाम्नस्य पुत्री 


11 सौरमानेन फागेण- 
झर्जङ्गबहादुरराणाकस्य 


(२००) 
ध्वजनरेसिहं राणांको छोरी 
जन्म-वि. सं. १९४० 
नाराहिति 
शाके १८०५ शुक्लादि पोषशुवल ॥ द्वितीया ।। उत्तराषांढानक्षत्रे घटि २१ पला ५६ व्याघातपरहषंण- 


योग।। सोरपानेन पोषमाशे दिन १८ गते सोमवासरे दिनगतघटि १८1५६ गते [वृष] लग्ने औरौजनरलध्वजनर्रासह- 
राणापुत्री 


पृणिमा ९६ अ्रङ्ग|७ 


(२०१) 
मेजर जर्नेल भूपेन्द्रजद्भ राणाका छोरो (क. इ. जगत्शमजञेरका नाति) 
जन्म-वि, सं. १६४० 
नाराहिति 
शाके १८०५ कृष्णाद फाल्गुणकृष्ण ।। द्वादशी ।। पूर्वाधटि १।० परउत्तराषाढानक्षत्रे ।। व्यतिपातयोगे ॥। 
सौरमानेन फाल्गुणमासे दिन १३ गते शनंश्चरवासरे दिनगतघटि ११ पला २१ गते वृषलग्ने मेषांशके श्रीजनरले- 
भृपेन्द्रजङ्गपुत्रो जात 
(२८२) 
प. क.ज. जगत्जद्भको छोरी 
जन्म-वि, सं. १६४० 
मनोहरा 
सम्वत्‌ १६४० चंत्रशुक्ल ॥। सेकादशी ।। मधानक्षत्रे घटि ४४६ सौरमानेन चंत्रमासे दिन २६ गते 
आदित्यवासरे दिनगतघटि २७।४९ कन्यालग्ने. ्रीजनरलजगत्‌ जज्भबहादुर राणापुत्री 


(२८३) 
मोहनजङ्कबहादुर राणा (श्री ३ जङ्गबहाढुरका नाति) 
जन्म-वि, सं. १९४० 
थापाथलि दाषचोक्‌ 
शाके १८०५ शुक्लादि चेव्रशुक्ल।। एकादशीधटि २१परद्वादशो मघाघडि ५०।२८प२पुर्व फाल्गुनी ॥। 
शूरपरगंडयोग ॥। चेत्रमासे दिन २६ गते श्रादित्यवासरे । दिनगतघटि ५६।१२ रात्री २५।६ गते श्‌ भलग्ने 
सेषांशके ॥। श्रीजनरलडम्बरज द्भबहादुरराणाकस्य ज्येष्ठपत्न्यां प्रथम मोहनज ङ्गबहाडुर पुत्र 


(२८४) 
पद्मजद्भः राणाका छोरी 
जन्म-वि. सं. १६४१ 
थापाथलि 
शाके १८०६ कुष्णादि वेशाखकृष्ण ॥। त्रयोदशी ।। उत्तरभाद्रनक्षत्रे घटि ४२।१५ वंधृतियोग॥। 


सोरमानेन वंशाखमासे दिन १३ गते बुधवासरे दिनगतघटि. २२।९ गते सिहलग्ते कन्यानवांशके श्रीपूर्वतर्फका 
कम्यादिङजनर लधीपद्मजद्गबहाइुर राणाकस्य संगु तिभार्यापुत्नी 


८/पुणिमा ९६ अङ्क 


(२८५) 
मेजर जर्नेल यदुशमशेरकी कान्छी रानी राजकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६४१ 
श्रीजयदुसमसे रका काछि रानि 


सम्बत्‌ १९४१ वंशाखशुक्ल ॥। ऐकादशी ।। पुर्वफाघटि ९।१६परउत्त रफार्गृणीनक्षत्र विष्कमयोग ।॥ 
वशाखमासे दिन २५ गते सोमवासरे दिनगतघटि १३।२८ कर्कटलग्ने श्रीवीरविक्रमसाहपुत्री राजकुमारिजन्म 


(२८६) 
पद्षजङ्ग राणाका माहिला छोरा 
जन्स-वि. सं. १६४१ 
थापाथलि 
शाके १८०६ क्ृष्णादि ज्येष्टकृष्ण ।। द्वितीयापरतृतीया ।। ज्येष्टानक्षत्रे घटि ४८।४८ शिबयोगे ।। 
ज्येष्टमासे दिन १ गते सोमवासरे दिनगतघटि २०।३० 
जनरलपढजङ्गबहादुरराणा २ पुत्र 


दिनशेषघटि ४ पला ५० गत तुलालग्ने श्रीकस्याडीङ- 


(२८७) 
कप्तान शेरजङ्ग शाहीकी छोरी 
जन्म-वि, सं, १९४१ 
स १९४१ शावणशुक्ल ।। पुणिमा ।। श्रवणानक्षत्रे घटि ६० श्रायुष्मानयोग£ ०९ सौरमानेन भावणमासे 
दिन २४ गते बुधवासरे दिनगतघटि १२।४५ कन्यालग्ने कन्यानवां शके श्रीकप्वानसेरजङ्गसाहिकस्प गोवीन्दकुमारि- 
भार्याया ४ पुत्री जाता 
(२८८) 
डस्बरजङ्ग राणाकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९४१ 
थापाथलि 
शाके १८०६ कृष्णादि भाद्रकृष्ण ॥ श्रमावाशि ॥ श्रश्लेषानक्षत्रे घटि २६।२४ सौरमानेन भाद्रमासे 


दिन ६ गते बुधवासरे दिनगतघटि १३॥५५ गते तुलालग्ने सीननवांशके श्रीजन॒रलडमरजंसंगृही नी १ पुत्री 


१०९. ०योगको यो नेवारीमा लेखिएको छ । 


| पुणिमा ६६ अडः | 
(२८९) 
डम्बरजङ्ग राणाकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९४१ 
थापाथलि दाषचोक 
शाके १८०६ कृष्णादि कात्तिककृष्ण ॥ तृतीथापरचतुर्थी ॥ भरुणीघटि ३२॥५३परकृतिकानक्षत्रे 
वर्ज परसुदियोगे ॥ सौरमानेन श्राश्चिणमासे दिन २३ गते भौमवासरे दिनगतघटि ४४ पलेषु ४६ रात्री १५।४० 
गते ककंटलग्ने श्रीजनरलडंबरज गर्व धभार्याप्रथमपुत्री जात 
(२९०) 
क. इ. खड्गशमशेरका छोरा ज, पुण्यशमशेर 
| जन्म-वि, सं. १९४१ 
स १९४१ कृष्णादि पोषकृष्ण ॥ नवमी ॥। हस्तानक्षत£ १० भुक्तघटि २४।१२ सौभाग्ययोग॥। सौ रमानेन 
मार्ग शिरमासे दिन २८ गते गुश्वासरे दिनगतघटि ७ पला २१ मकरलग्ने मेबाशके श्रीजखड्‌ गसमसेरपुत्रपुण्य- 
| समसेरजन्म 
(२६१) 
मेजर जर्नेल भेरवनर्रासहका छोरा जद्भूनर्रासह राणा (क. ज. बद्रीनरसिहका नाति) 
जन्म-वि. सं. १६४१ 
| थवहिल 
शाके १८०६ कृष्णादि साघक्ृष्ण॥ दशमीपरेकादशी स्वातीपरविशाखाभुक्तघटि ४८1७ धृति ॥ 


सौरमानेन पौबमासे दिन २८ गते शनीवासरे दिनगतघटि ५८॥१४ रात्री ३२।१२ गते धन्‌ लग्ने सिहनवाशके 
श्रीसेजरजनरलभं रवनरासिहरानापुत्र 


(२९२) 
श्री ३ देवशमशेरका छोरा ज. जङ्गशमशेर 
जन्म- वि. सं. १६४१ 
श्रीधेज्यसम्सेरजद्धः 
जङ्गसम्सेर 
सं १९४१ साल कृष्णादि माघकृष्ण ॥ चतुर्हशीपरश्रमावाशी ॥। पूर्वाषाढानक्षव्रे घटि ३६।१२ बु हस्पति- 
वासरे ॥। श्री सूय्योदयात्‌ गतघटि २४।३ गते मिथु नलग्ने मेबनवांशके श्रीदेवसमसेरजङ्गपुत्र 


११०. ११०. -नक्षब्रकोक्षत्रनेवारीमालेखिएकोछ। TT क्षत्र नेवारीमा लेखिएको छ । 


१०,पुणिमा ६६ अडूः 
धेय्यंसमसेर जङ्ग: राणा 
नारांहिति - 
स्के १८०६ कृष्णादि माघकृष्ण ।। चतुद्वंशीपरशअ्रमावाशी ॥ पुर्वाषाढानक्षत्रे घटि ३९१२ बृहस्पति- 


वासरे ॥ श्रीसूर्य्योदयाद गतघटि २४।३ गते सिथ्‌ नलग्ते मेषनवांशके श्रीजनरलदेवसमसेरजंपुत्र माघमासे दिन 
४ गते 


जङ्गसमसेर स्वर्गी 


(२९३) 
श्री ३ वीरशमशेरका छोरा पु. क. ज. तेजशमशेर 
जन्म-वि. सं. १९४१ 
सानु हज्‌_र 
सम्वत्‌ १६४१ शुक्लादि माघशुक्ल ॥ अ्रष्ठमी परनवमी ।। भरुणी परकृत्तिकानक्षत्र भुक्तघटि ६ पला 


३१ शुभपरशुक्लयोग ॥ सौरमानेन माघमासे दिन १४ गते शनं श्चरवासरे श्रीसुर्य्योदयात्‌ गतघटि ५६ पला ३९ 
धनु लग्न श्री ३ सहाराजवीरसमसेरजंपुत्र श्रीतेजसमसे रज॑ पुत्र 


सं १६४१ शुक्लादि माघशुक्ल ॥ श्रष्ठमी परनवमी ।। भरुणीघटि ५०। ८परकृत्तिकानक्षत्र ॥ शुभपर- 


शुक्लयोग ॥ सोरमानेन माघमासे दिन १३ गते शनीवासरे. दिनगतघटि ५६1३९ रात्री ३०।६ गते धन्‌ लग्ने 
श्रीवीरसम्से रजङ्गपुत्न ७ 


(२६४) 


डस्बरजङ्ग राणाकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९४२ 
दाषचोक 


शाके १८०७ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ द्वादशीपरत्रयोदशि ॥। उत्तरफागुंणी नक्षत्रे घटि २२।४६ व्याघाट- 
परहषणयोगे सौरवानेन वैशाखमासे दिन १५ गते वंशाखमासे दिन १५ गते श्रादित्यवार दिनगतघटि २२।३ १्‌ 
गते सिहलग्ने श्रीजनरलडम्बरजंसंग नी भार्य्या १ पुत्री 


(२६५) 
पद्मजङ्क राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६४२ 
थापाथली 
शाके १८०७ कृष्णादि ज्येष्टकृष्ण ।। चतुरहं शीपरश्रसावाशि ।। अश्विनीघटि १७ पला ५२परभरुणी- 


नक्षत्रे ॥ आगयुष्पानपरसौ माग्ययोगे सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन २ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५२ पला ४५ गते 
मीनलग्ने सिहनवांशके श्रीजनरलपद्‌ भजंपुत्र 


| पुणिमा &६ श्रडुः!११ 


(२९६) 
मेजर जर्नेल ज्‌द्धजङ्ग राणाकी माहिली छोरी (श्री ३ जङ्गबहादुरकी नातिनी) 


। जन्म-वि, सं. १६४२ 
थापाथली 
शाके १८०७ कृष्णादि ग्रधिकज्येष्टकृष्ण ।। अष्टमी परनवसी ॥ पुर्वभाद्रघटि ३७।३९परउत्तरभाद्र- 
नक्षत्रे प्रीतिपरश्रायुष्मानयोगे ॥ सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन २६ गते शनंश्चरवासरे दिनगतघदि ४०।४५ 
रात्रि ६।४१ गते सकरलग्ने श्रीजनरलज द्धजंगपुत्री २ 
(२९७) 
कर्नेल हर्षजङ्ग राणाका छोरा (श्री ३ जङ्गबहादुरका नाति) 
जन्म-वि. सं. १६४२ 
थापाथलि 
शाके १८०७ क्रृष्णादि कात्तिककृष्ण ॥ पंचमी ।। सृगशिलाघटि ५।१४ परार्द्रानिक्षत्रे ॥ परियघोगे ॥॥ 
| सोरमानेन कातिकमासे दिन १४ गते बुधवासरे दिनशेषघटि १०।१२ गते मकरलग्ने ॥। श्रीकने रह्षंजङ्कःराणा- 
संगतिपुद्रजन्म 
(२९८) 
श्री ३ मोहनशमशेर - 
जन्म-वि. सं. १६४२ 
मोहनसमसेर 
श्रीटंकारसम्सेर जेथा 
सम्वत्‌ १६४२ कृष्णादि पोषकृष्ण ॥। षष्ठी ॥। पूर्वफार्गृणीनक्षत्ने भुक्ततटि १५।४६ श्रायुष्मायोग । 
सौरमानेन पौषमासे दिन १३ गते शनेश्चरवासरे दिनगतघटि ४० पला ३२ रात्रि १४।५१ कन्यालग्ने श्रीकंज- 
चन्द्रसम्से रजपुत्र 
(२६६) 
श्री ३ भीमशमशेरका छोरा उ. क. ज. हिरण्यशमशेर 


जन्म-वि. सं. १६४३ 
श्रीमाहिला बाबुसा 
सम्वत्‌ १९४३ भाद्रशुक्ल ॥। पूणिमापरप्रदिपदा ।। पूर्व भाद्रनक्षत्ने घटि ५०३४ शूलयोगे ॥ भाद्रमासे 


दिन ३० गते सोमवासरे दिनगतचटि ११।२६ विश्चिकलग्ने तुलांशके श्रीकजनभीमसमसेरराणापुत्रजन्म 
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(२००) 
श्री ३ वीरशमशेरका छोरा ज. प्रताषशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६४३ 
प्रतापसम्सेरजं 


सम्बत्‌ १९४३ कृष्णादि फागुणकृष्ण ।। श्रमावाशि धनेष्ठापरशतभिषानक्षत्रे भूक्तघदि ३ पला १२ 
पलिघपरशिवयो ग ॥ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १२ गते भौमवासरे श्ीसूर्थ्योदयात्‌ गतघटि २७।५ सिहलग्ने 
श्री ३ महाराजवीरसम्सेरजपुत्र श्रीप्रता पसम्सेरज जन्म 


(३०१) 
कर्नेल देवीबहादुरका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९४३ 
क. देवीबाहादूरको छोरा 
सम्बत्‌ १००७ चंत्रशु ॥ षष्ठीपरसप्तमी ॥ रोहिणीघटि २४।३६परम्‌ गशिरानकषेत्े भुक्तघटी 
३१।४ ॥ श्रायुष्मातूपरसौभाग्ययोग ॥। बुधवार ॥ रात्रोगतघटी २४।३६ केणँल देवीबाहाइूरको छोरा 
चंत्र १८ गते उप्र ५५।८ 
(३०२) 
कर्नेल ध्वजप्रताप शाह (चोतरिया प्राण शाहका पनाति) की जेठी छोरी 
जन्म-बि. सं. १९४४ 
जेथीमं जा 
सम्वत्‌ १६४४ वंशाशुकल ॥ ग्रष्टमीपरनवमी ॥ अश्लेबानक्षत्रे घटि ३८।१८ सौरमानेन वैशाख- 
मासे दिन २० गते ्रादित्यवासरे दिनगतघटि ३१।३४ तुलालग्ने भ्रीकणें रध्वजप्रतापसाहपुत्रीजन्म 


(३०३) 
मिनिष्टर बबरशमशेर 
जन्म-वि. सं. १९४४ 
श्रीहयग्रीवसम्सेर माहिला 
सम्वत्‌ १६४४ शुक्लादि माघशुक्ल ॥। चतुद्द शी ॥। पुनवंशूनक्षत्रे घटि ५६ पला ५७ विस्कभयोग ।। 
सौरमानेन माघमासे दिन १५ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २८।१० ककंटलग्ने श्रीकम्याडिङजनरलचन्द्रसमसेरजपुत्र 
बबरसमसेर 


प्रृणिम्रा ६६ अङ्क १३ 


(३०४) 
प. क्र, ज, फत्यशमशेरका छोरा 
जेन्म-वि. सं. १६४४ 
सं १६४४ कृष्णादि फार्गुणकृष्ण ॥ चतुर्दशी ॥ उत्तराषाढाघटि २०।३&परश्रवणानक्षत्रे ॥। 


व्यतिपाट ॥ सौरमानेत माघसासे दिन २९ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २६।३६ दिनशे ०१४५ गते कर्क टलग्ने 
'सिहाशके श्रीफत्यसम्सरजंपुत्न 


(३०५) 
श्री ३ भीमशमन्ञेरक्रा छोरा 
जन्म-वि, सं. १६४४ 
सं १६४४ शुक्लादि फार्गुणशुक्ल ॥ दशमोपरंकादशी ।। मृगशिलाघटि ११२ €पराद्रानक्षत्रे ॥। 


प्रीतीयोगे ॥ सोरमानेन फार्गुणमासे दिन १२ गते बुधवासरे ॥। द्वित्तमतघटि ३७२५ रात्रि ९।१९ गते 
तुलालग्ने श्रीभीमसरम्सेरजङ्कःपुत्र 


(३०६) 
सल्ल्यात्ती राजा 'शमशेरब्रहादुर शाहकी छोरी गिरिराजकुमारी 
जन्म-वि. सं. १९४४ 
श्रीगिरिराजकुमारि 


"शाके १८०९ कृष्णादि चेत्रकृष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ॥। श्रवणापरधनेष्टानक्षत्रे भुक्तघटि १५।५ 


शिवयोग ॥। सौरमानेन फार्गुणमासे दिन २८ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि _५७।४१ रात्री २८।२९ .कुभलग्ने 
श्रीराजासस्मे रबहादु रपुत्री 


(३०७) 
राजा टेकबहादुर शाहका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६४४ 
नकसाल्‌ 


शाके १८०६ शुक्लांदि चेत्रांधिकशुक्ल ॥। अष्ठमीपरनवमी ॥। ग्राद्रानक्षत्रे घटि ३४।५३ शोभनयोगे ।। 
सौरमानेन चंत्रमासे दिन १० गते बुधवासरे दिनगतघटि ३०।४६ श्री राजाटेक्‌बहादुरसाहपुत्र 
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(३०८) 
जेठा साहेबज्यूका जेठा छोरा 
जग्म-वि. सं. १९४५ 
श्री ५ सर्कार 


शाके १८१० शुक्लादि श्राषाढशुक्ल ॥ पचमीपरषष्टी ॥ उत्तरफाल्गुणीनक्षत्रे घटि ५३ पला ४२।। 


वलियानयरपलिघयोगे ॥। सौ रमानेन श्रावणमासे दिन १ गते ॥। शनं श्चरवासरे ॥ दिनघटि ३८ पला ३३ रात्रि- 
घटि ४।३७ क्‌ भलग्ने श्रीजेठासाहेबज्यूवम्मं णस्य प्रथमपुत्र 


(३०६) 
श्री ३ देवशमशेरका छोरा चक्षुशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६४५ 
श्रीचक्षुसम्सेरजद्भः 


सं १६४५ कृष्णादि श्रावणकृष्ण ॥ षष्ठी ॥ रेवतीनक्षत्रे घटि ३५।१ धृतियोगे ॥ सौरमानेन श्रावण- 
सासे दिन १६ गते ग्रादित्यवासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ घटि ५।१ गते सिहलग्ने श्रीदेवसम्सेरजद्भपुत्र 


(३१०) 
चौतरिया कर्नेल खड्गबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका नाति) का छोरा 
जन्म-वि. सं. १९४५ 
थवहिल 
सम्वत्‌ १६४५ कृष्णादि ्राश्विणकृष्ण ॥ पंचनीपरषष्छो ॥ कुत्तिकापर रोहिगीनक्षत्रभुक्तघटि २६।४६ 


वलियानयोग ॥ सौ रमानेन ग्राश्चिणमासे दिन ११ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५५।१२ रात्री २५।१८ सिह- 
लग्ने श्रीकर्ण प्चौतरियाखडग बहादुरसाहपुत्र 


(३११) 
श्री ३ चन्द्रकी कान्छा बडामहारानी बालकुमारी 
जन्म-वि. सं. १६४५ 
श्री ३ काछां ब(डामहा)रा(नि) 
वारेन्द्रराज्यलक्ष्मी 
सम्वत्‌ १६४५ क्ृष्णादि आश्विगक्ृष्ण ॥ पचमीघटि २९॥३४परषष्टी ॥ कृत्तिकाघटि २८॥२४पर- 


रोहिणीनक्ष्त्रे गतघटि २७।१५ वर्जयोग ॥ सौरमानेन आश्विनमासे दिन ११ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५५ 
पला ४६ रात्रिघटि २५।४६ सिहलग्ने जन्म श्रीहरिविक्रमसाहपुत्री 
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(३१२) 
कर्नेल वेदविक्रम राणाका छोरा 
जन्म-वि, सं. १९४५ 
वेदविक्रमस्य पुत्र 
श्रीशाके १८१० श्रोसम्वत्‌ १६४५ साल कात्तिककृष्ण ६परसप्तमी शुक्रवार दिनगतर्घाट ५६४४ 
क न्यालग्ने श्रोकपतानवेदविक्रमराणापुत्र 
(३१३) 
बुद्धिमान अमात्यकी कान्छी छोरी 
जन्म-वि, सं. १९४५ 
काछि 
सम्वत्‌ १००६ कात्तिकशुक्ल । द्वितियापरतृतीया ॥ अन्‌ राढाघटि ५३।० ६१ सोमवार ॥ रात्रिगत- 
घटि ३१।५३ तुलालग्ने 
(३१४) 
सल्ल्यानी राजा शमशेरबहादुर शाहका छोरा गेहेन्द्रबहादुर शाह 
जन्म-वि, सं. १९४६ 
गेहेन्द्रबहादुर 
सम्वत्‌ १६४६ श्राषादक्कृष्ण ॥ पंचमीपरषष्टी ॥॥ धेष्टानक्षत्रघटि १६५६ सौरसानेन श्राषाढमासे 
दिन ६ गते मौमवासरे दिनगतघटि १२।२६ गते सिहलग्ने श्रीराजास्मसेरबहादुरसाहपुत्र 


(३१५) 
फत्यशमशेरका छोरा 

जन्म-वि. सं. १९४६ मुत्यु-वि. सं. १९५६ 

खोडसादसमसेर 

सम्बत्‌ १९४६ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥। चतुद्दंशीपरपोणिमा ॥ उत्तरापरश्रवणानक्षत्रभुक्तघटि ५१६ 
आयुपरसौभाग्ययो ॥ सौरमानेन श्रावणमासे दिन २८ गते शनं श्चरवासरे दिनगतघटि ५१।१४ गते मिथु नलग्ने 
श्रीकजफत्यसम्से रजंपुत्र 

वोष्टससमसेर 


५६ साल चंत्रकृ २ ग्रा रात्री २ स्वर्गी 
SSS SESS SES 


१११. ५३ को ५ नेवारीमा लेखिएको छ। 
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(३१६) 
कर्नेल कीतिराज राजभण्डारीको छोरी 
जन्म- वि. सं. १९४६ 
शाके १८११ सं १९४६ भाद्रशुक्ल ॥ तृतीयापरचतुर्थी ।। हस्ताप रचित्रानक्षत्र भुक्तघटि ५२४ 


शुक्रयोगे ॥। भाद्रपदंसासे दिन १५ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५४४७ रात्री २२।५७ कर्कटलग्ने श्रीकर्ण र- 
कीत्तिराजपुत्री 


(३१७) 
राजा टेकबहादुर शाहकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९४६ 
स १९४६ कृष्णादि आश्चिनक्कष्ण ॥ द्वादशीपरत्रयोदशी ।। मधानक्षत्रे घटि ६०॥० सिद्धियोग ॥। 
सौरमानेन आश्विणमासे दिन ८ गते आदित्यवारसरे दिनगतघटि ६।१७ गते तुलालग्ने ॥ मकरनवाशके श्रीराजा- 
टेकबहादुरसा हपुत्री जन्म 
F( ३१८ ) 
राज्यविक्रम शाह 
जन्म-वि. स. १६४७ 
राज्यविक्रम साह 
स १९४७ शुक्लादि श्रावणश्‌ क्लः।। अष्ठसी ॥ 'स्वातिनक्षच्ने 'घटि ९४२३ साध्ययोगे ॥ सौरमानेन 


श्रावणमासे दिन ११ गते शुक्रवासरे श्रीसू्य्योदयात्‌ गतघटि ११।३७ गते कन्यालग्ने मेषाशके श्रीजेथासाहेबज्य्‌- 
द्वितियभार्य्याया प्रथमपुत्रो +<२ जात 


(३१६) 
कप्तान सुरविक्रम राणाकी छोरी 
जम्म-घि. सं. १३४७ 
भिरेबाबुँका रानि 
सम्वत्‌ १९४७ कृष्णादि मार्गकृष्ण ॥ द्वितिया ॥ म्‌गशिलानक्षते घटि २४।३८ साध्ययोगः॥ सौरमानेन 
सार्ग शिरसासे दिन १४ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १८।१२ मीनलग्ने श्रीकप्तानसुरविरक्रमराणापुत्नी 


११२. “पुत्रोको त्नो नेवारीमा लेखिएको छ । 


शमां ६६ श्रेकू/ वे 
(३२०) 
चक्षुशमशेरकी रानी पार्व ती (देवंश्ञमशेरकी बुहारी) 
जन्म-वि. सं. १६४७ 
श्रीपारवति 
संब्रत्‌ १९४७: कृष्ण्यदि: मार्गकृष्ण .।। नवमी ॥ उत्तरफार्गुणीधटि ` ६०।० प्रौतियोगे। सोरमानेन 
माग शिलम्रासे दिन २.१,गते शुक्रब्रासरे दिनंगतघटि . १६।५५ मीनलग्ने विश्विकाशके श्रौश्र्जुनसिंहवमन पुत्री 
पारवतिज 
श्रीज चक्षुसमसेरका रानि 
(३३१); 
मेजर जनल यदुशमशेरका छोरा श्रमूर्तासह 
जन्म-वि. सं. १९४७ 
अम्‌ तसि ' 
शाके १८१२ शुक्लादि मागंश्‌क्ल ॥ एकादशीपरद्वाइशी ॥ भरुणीपर३ ५भ्कृत्तिकाभुक्त ११।५३ 


शिवपरसिद्धियोग ॥ सौरमानेन पौषमासे दिन & गते सोमवासरे श्रीसु्थ्योदत्‌ गतघटि ५१ पला १४ रात्रि 
२५।३७ गते तुलालग्ने मेषनवाशके श्रीकर्ण रयदुसमसे रजंपुत्र श्रीक्रम्‌ तासजन्म 


(२२२) 
फत्यशमशेरका छोरा बुद्धिशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६४८ मृत्यु-वि. सं. १९५६ 


सम्वत्‌ १९४८ शुक्लादि वैशाखशुक्ल ॥ द्वितियापरतृतिया रोहिणीघटि २०।१० अपरसु सौरमानेन 


वेशाखसासे दिन २९ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि २०॥५ गते सिहूलग्ने श्रीकजफत्यसमसेरजंपुत्र बुद्धिसमसेर- 
जन्म 


५६ सा फॉार्गुशु ५ स्वर्गी 
(३२३) 
शमशेरबहाइुर शाहका छोरा छत्रपतीन्द्र-शाहः 
जन्म-वि. सं. १९४८ 
श्रीछत्रपतेन्द्र साह 
शाके १८१३ कृष्णाद श्राबाढकृष्ग ॥ चवुदशीपरश्रमावाशी ॥ ग्राद्रानक्षद्भु क्तघटिः ५०।३७ सौरमानेन 


आषाढमासे दिन २३ गते रविवासरे दिनगतघटि ५१।२० गते मेषलग्ने श्री राज़ास्मेरबहादुरपुत्न : 


११३. 4१३. 'पर"को रनेवारीमालेखिएकोछ। MT र नेवारीमा लेखिएको छ । 


१८ पूणिमा &६ प्र 


(२२४) 
देवशमशेरका छोरा कालेबाबु 
जन्म-बि, सं. १९४८ 
कालेबाब्‌ 


सम्वत्‌ १६४८ शुक्लादि श्रावणशुक्लश्रष्टमीपरनवमी ।। विशाषापरश्रन्‌ राढानक्षते भुक्तघटि ६।८ 
सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३० गते बुहस्पतिवासरे दिनगतघटि १७।४ तुलालग्ने श्रीकम्याडरइनचिफजनरल- 


देवसमसेरजंसंगृ तिपुत्र 
(३२५) 
फील्डमाशेल केसरदामशेर 
जन्म-वि. सं. १६४८ 
सम्वत्‌ १९४८ शुक्लादि पाषशुक्ल ॥। श्रष्टमीपरनवमी ॥ रेवतिधटि २७।५९परश्रश्विनी ॥ शिवपर- 


सिसिद्धियोग ।। पौषमासे दिन २५ गते ग्रुवासरे दिनगतघटि ४६।२३ तुलालग्ने श्रीपजचन्द्रसमसेरजंपुत्र 
थापाथलि 


(३२६) 
फत्यशमशेरकी छोरी लीलादेवी 
जन्म-वि. सं. १९४९ 
लीलादेवी 


सम्बत्‌ १६४६ कृष्णादि ग्राषाढकृष्ण ?। दशमीपएँकादशी ॥ श्रश्चिनक्षत्रे घटि ३०।३७परभरुणी 


अ्रतिपरसुकमं ॥ सोरमानेन आषाढमासे दिन ८ गते सोमवासरे दिनगतघटि ३७।२६ रात्री ३।५ धनुलग्ने 
श्रीफत्यसम्सेरजंपुद्रीजन्म 


मृत्यु-वि. सं. १९५६ 


५६ साल फागुशु ११ स्वर्गी 
(३२७) 
रामनगरका राजा मोहनविक्रम शाह अर्थात्‌ रामराजा 
(माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रम शाहका पनाति) 
जन्म-वि. सं. १९४९ 
रामराजा 


सम्बत्‌ १९४९ श्राषाढशुक्ल ॥ चतुर्थी ॥ श्रश्लेापरमधानक्षव्रे भूक्तघटि २।२ वजंयोगे ॥ सौरमानेन 


आषाढमासे दिन १६ गते भौमवारसरे दिनगतघटि १७।४३ कन्यालग्ने मिथु नाशके श्रीभूपतिन्द्रविक्रमसाहज्येष्ट- 
पत्न्यां २ पुब्चो जात 


छ. ५ 


“SR 


SB 


क्ष 
ल 


पुणिमा ९६ श्रडूः|१९ 
(१२८) 
लेफ्टिनेन्ट जर्नल शेरशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९४९ 


सम्वत्‌ १६४६ शुक्लादि श्रावणशुक्ल ॥। प्रदिपदा ॥। तिष्येपरश्रश्लेषानक्षत्रे भुक्ततटि २१॥५ सौरमानेन 
श्रावणमासे दिन ११ श्रादित्यवासरे दिनगतघटि ५२।४५ मिथुनलग्ने श्रीमेजरजनरलसेरसमसेरजङ्झराणापुत्री 


(३२६) 
द. क. ज. गेहेन्द्रशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि, सं. १६४९ 


सम्वत्‌ १६४६ आश्विणशुक्ल ॥। द्वितियापरतृतिया ॥। चित्रानक्षत्रे घटि ३२।३८ इन्द्रयोगे ॥ सौरमानेन 
श्राश्विणमासे दिन & गते शुक्रवासरे दिनगतघटि २७।४५ कुभलग्ने श्रीजनरलगे हेन्द्रसमसे रपुत्री 


(३३०) 
यदुशमशेरका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६४६ 


शाके १८१४ कृष्णादि पौषकृष्ण ॥ षष्ठीपरसप्तमी ॥ श्रश्लेषाघटि ६।३०परमघानक्षत्रे ॥ वैपर- 
विस्कभयोगे ॥ सौरमाने मार्गशिलमासे दिन २६ गते शुक्रवासरे रात्रिगतघटि २६।३७ श्रीक्णेरयदुसमसेरजंपुत्र 


दि २५।४४१५० 
(३३१) 
वीरशमशेरकी कान्छी छोरी (चौतरिया कर्नेल रणविक्रम शाहकी पत्नी) 
जन्म-वि. सं. १६४६ 
नाराहिती 


स १९४९ फार्गुणकृष्ण ॥ अ्रष्टसी ॥ विशाषानक्षत्रः घटि १२।२९प२्रनुराढा ॥ वर्जयोगे 


सौरमानेन माघमासे दिन २९ गते ग्रुवासरे दिनगतघटि १७१५ वृषलग्ने श्री ३ महाराजस्य ज्येथी रानीतफं 
कांछामंजाजन्म 


११४. २५ को ४ नेवारीमा लेखिएको छ । 
११%. “नक्षत्र को त्र नेवारीमा लेखिएको छ । 


२० पूर्णिमा ९६. श्रद्धू, 


(३३२), 
चौतरिया चन्द्रतिक्रम.शाह अर्थात्‌ लक्ष्मणराजा 
(माहिला साहेबज्यू उपेन्द्रविक्रम शाहका पनाति) 
जम्म-वि. सं, १९४६ 
बाघ. 
सम्वत्‌ १९४९ फार्गुणश्‌ क्ल ॥ चतुर्थी ।। रेवतिनक्षव्रे घटि ३४५११६६ शुभयोग ॥ सोरमानेन फार्गुण- 
मासदिन ११ गते सोमवारसरे दिनगतघटि २०।२१ ककंटलग्ने श्रीभूपेन्द्रवी ऋमपुत्र 
(३३३) 
लेफ्टिनेन्ट जर्नेल खम्बशमशेरका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६५० 
थापाथलि 
संस्वत्‌ १९५० कारत्तिकशुक्ल ॥। प्रतिपदा ।। विशाषाभुक्तघटि ४३।५४५ सोरमानेन कात्तिकमासे दिन 
२४ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५३।१५ कंन्यालग्ने श्रीखम्बसमसेरपुत्र 
(३३४) 
| यदुशमश रकी छोरी युगेश्वरी 
जन्स-वि. से, १९५० 
स १६५० कात्तिकशुकल ॥ तृतिया ॥। ज्येष्ठानक्षलघटि २४।४६ सुक्मंयोग ॥ सौरमानेन कात्तिकमासे 
दिन २७ गते शनीवासरे दिनगतघटि 8।२ धनुलग्न ॥ कन्यानवांशकं श्रीकर्ण रजदुसमसे रजं पुत्री जात ॥॥ 
युगेश्वरि 
शाके १८१५ कात्तिशुक्ल ॥। तृतिया ॥ जेष्ठानक्षत्रे घटि २४४९ सुकमंयोगे ॥ सौरमाने कात्तिकमासे 
दिन २७ गते शन श्चरवासरे दिनगतघटि ६।२ धनुलंग्न श्री कृणे रयदुसमसेरजं द्वितियपुत्रीजन्म 
(३३५) 
श्री ३ चन्द्रशमशेरका छोराउर ज- सिङ्ग्‌ 
जन्म-वि. सं. १६५० 
शाके १८१५ मागंशुक्ल ॥। पर्णोमाप रकृष्णपदिप्रदा ॥। श्रार्ट्रानक्षत्रे घटि ५४ पला ३० शुक्लपर- 
ब्रह्मयोग ॥ सोरमानेन पौषमासे दिन १० गते शनीवासरे दिनगतघटि २२।५७ वृषलग्ने श्रीकजचन्द्रसमसे रजं पुत्र 


११६. ५१ को ५ नेवारीमा.लेखिएको छ। 


ईघमा ९३ अडू! २१ 
(२३६) 
.जैजशमशेरकी कान्छी रानी. होरकुमारी . 
जन्म-वि. सं, १९५० 
श्रीही रकुमारी 
सम्बत्‌ १६५० शुक्लादि माघशुक्ल ॥ द्वादशीघटि २०॥१८परत्रयोदशी ॥ पुनवंशूनक्षत्रे घटि 
३२।५४:० आय ष्मानयोगे ॥ सौरात्‌ फार्गृणमासे दिन ७ गते शनिवासरे दिनगतघटि २४।३.६ कर्कटलग्ने 
मकर(न) वांशके श्रीजेतेजसमसेरकाः कछि 
(३३७) 
श्री ५ पृथ्वीवीरव्रिक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-वि, सं, १९५१ 
श्री ५ सर्कार 


सम्वत्‌ १६५१ शाके १८१६ कृष्णादि आषाढकृष्ण ॥ पचेमी ॥ धनेष्टातक्षत्रे घटि २३।१० 
दिस्कम्भई “योगे ॥ सौरमानेन आषाढमासे दिन ११ गते शनीवासरे दिनगतघटि & पला ४ गते कर्कटलग्ने 
मोनाशके श्री ५ महाराजाधिराज प्रृथ्वीवीरविक्रम साह दिलदारपरितफ प्रथमपुत्रीजन्स 


(२२०) 
बस्बुकतेलका नाति 
जन्म-वि. सं, १९५१ 
सम्वत्‌ १९५१ शुक्लादि श्रवणशुक्ल ॥। चतुद शीपरपुणिमा ॥। श्रावणानक्षत्रघरि ५५।८ सोभाग्य़य़ोरे 11 
भाद्रमासे दिन १ गते बुधवासरे दिनगतघटि ४२।५१ मेषलग्ने श्रीबम्बकण'रका नाति जन्म 
(३३६) 
भूपेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९५१ 
श्रीललि बाघमंजा 


संम्वत्‌ १९५१ कृष्णादि भाद्रक्ष्ण ॥। चतुथीपरपचमी ॥। उत्तरभाद्रघटि ११॥२८पररेवतिनक्षत्रे भक्त 


४५।३० शूरपरगंडथोगे ।। सौरमानेन भाद्रपदमासे दिन ६ गते सोमवासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ परतो घटि ५६॥५८ गते 
कर्कटलग्ने श्रीभूपेन्द्रविक्रमसाहपुत्री काशि 


११७. ४ नेवारीमा लेखिएको छ । 
११८. विस्कम्भ को म्भ नेवारीमा लेखिएको छ। 


२२/पुणिमा ६६ अदू 


(३४०) 
श्री ३ वीरशमशेरका छोरा ज. श्रानन्दशमशेर 
जग्म-बि. सं. १९५१ 
- .नाराहिती 
` १७१८ 


सम्वत्‌ १९५१ कृष्णादि पौषशुक्ल ।। षष्ठी ॥। पूर्वभाद्रनक्षत्रे घटि ३८।३१ व्यतिपाटयोगे ॥। 


सौरमानेन पोषमासे दिन २० गते बुधवासरे दिनगतघटि ७।२५ दिनशेषघटि १७।८ श्री ३ महाराज ज्येथी 
रानीतफ पुत्र श्रानंदसमसेर नक्षत्रभु ४३।४० 


(३४५) 

र 'ळ-ज. फत्यशमशैरका छोरा जनेलि -पऱ्चाउङ्गाअङ्गैर 
जन्म-वि. सं. १६५१ 
नाराहिटी 


सम्वत्‌ १६५१ शाके १८१६ शुक्लादिना चेत्रशुक्ल ॥। ग्रष्टमीपरनवमो ।। पुनवंशूपरतिष्यभुक्तघटि 
१७।४६ सौरमानेन चंत्रमासे दिन २२ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५७।५ कुभलग्ने ्रीदकज फत्यसमसेर काछितर्फ 


पुत्र 
(३४१) 

काशीपुरका राजा हरिरार्जासहकी छोरी 

जन्म-वि. सं. १९५१ 

काशिपुर 


सम्वत्‌ १६५१ फाल्गुणशुक्ल ।। त्रयोदशी ॥ परचतुद्दंशी ॥ अश्लेषानक्षत्रे €(४२परमघानक्षत्रे 


भूक्तघटि ४८।२८ सुकमंपरधृतियोगे ।। कुंभेकंदिन २७ ॥ शनिवासरे॥। श्रीसुय्यंदयाद्‌ गतघटि ५८।१० 
श्रीमहाराजहरिरार्जासहस्य पुत्री 


(३४३) 
साहेबज्यू वीरविक्रम शाहका छोरा (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यविक्रम शाहका नाति) 


जन्म-वि. सं. १९५२ 
श्री ५ सर्कार 


सम्दत्‌ १६५२ शाके १८१७ कृष्णादि वेशाखकृष्ण ॥ अ्मावाशीपरवेशाशुक्ल ॥ प्रतिपदा ॥। अश्विनी- 


परभरुनीभुत्तघटि ३३।५३ सौरमानेन वेशाखमासे दिन १४ गते ग्रुवासरे दिनगतघटि ३६।३५ विश्विकलग्ने 
सिहनवमाशके श्रीवीरविक्रमसाहपुत्र 


पूणिमा ९६ श्रङ्धु|२३ 


हज i तद्म 
श्री  पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी छोरी)(फ केसरशमशेरकी रानी) 
जन्म-वि. सं. १९५२ [ 
श्री ५ सर्कार 
सम्वत्‌ १६५२ शाके १८१७ कृष्णादि भाद्रकृष्ण ॥ सप्तमी ॥ अश्विनीनक्षत्रघटि २२।५० गण्डयोग ।। 
सोरमानेन श्रावणमासे दिन २८ गते सोमवारसरे ॥ श्रीसुय्योदियात्‌ गतघटि १३ पला १ तुलालग्ते विश्विकाशके 
श्री ५ माहाराजाधिराज पृथ्वीवी रविक्रम साहा श्री ५ माहिला बडामहारानितफ पुत्री १ जन्म 


(३४५) 
साहैबज्यू झरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी (श्री ५ युवराज त्रेलोक्यविक्रुम शाहकी नातिनी) 
जन्म-वि, सं. १९५२ 
श्री ५ सर्कार 
सम्वत्‌ १९५२ शाके १८१७ शुक्लादि कात्तिकशुक्ल ॥ नवसीपरदशमी ॥ धनेष्ठानक्षत्रे घटि ४६।७ 
गण्डयोग ॥ सोरमानेन कात्तिकमासे दिन १२ गते ग्रादित्यवारसरे दिनगतघटि १६।४१ कुभलग्ने मकरनवाशके 
भ्रीझरेन्द्र *विक्रमसाहपुत्री 
(३४६) 
डस्बरजङ्ग राणाका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९५२ 
काँछा बाबु 
सम्वत्‌ १६५२ कृष्णादि पोषकुष्णपचमीपरषष्ठी ।। रेवतिप रप्नश्चिनी नक्षले शनोबासरे रात्री २९२९ 
तुलालग्ने श्रीडम्बरजड्भपुत्र 
(३४७) 
“फील्डआाट्राल रुद्रशमशेरका छोराले जः धनशमशेर | 
जन्म-वि. सं. १९५२ 
श्रीतेजराजसमसेर 
सम्वत्‌ १६५२ शाके १८१७ कृष्णादि माघकृष्ण ॥ ऐकादशी ॥ विशाषानक्षत्रघटि २६।२८ शूलयोग ॥ 


सौरमानेन पौष २८ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १ पला २१ गते मकरलग्ने श्रीजनरलस्द्रसमसेरजंपुत्र काछितर्फ 


११६. पहिले लेखिएका अक्षर "गौरिराज” काटी काटिएका श्रक्षरमाथि झरेन्द्र लेखिएको छ । 


२४|पुणिमा ६६ अखु 


(३४८) 
श्री ३ जुदशसशेरकी जेठी छोरी उर्जिलारज्यलल्मै (लह्ष्मणराज़ाकी रानी) 
जन्म-वि. सं. १९५२ 


सम्वत्‌ १९५२ चंत्रशुकल ॥ पौणिमापरकृष्णप्रदिदा ॥। हस्तापरचित्रानक्षत्रे भक्तघटि १७।२४ ध्र वपर- 


व्याघाटयोग चंत्रमासे दिन १८ गते श्रादित्यवासरे रात्रिघटि २२।१& मकरलग्ने. कक टतबसाशके ।॥। श्रीजजध- 
समसेरजंपुत्री जेथीमं जाजन्म 


(३४९) 


काशीपुरका राजा हरिराजसिहकी छोरी पद्मावती 
जन्म-वि. सं. १६५३ 


काशिपुर पद्‌ मावति 
पद्‌मनि 


सम्बत्‌ १६५३ ज्येष्ठाधिकशुक्ल ।। दशमी ॥ उत्तरफार्गृणीनक्षत्रे घटि २५।२१ वजेयोगे सौ रमानेन 


ज्येष्टमासे दिन ११ गते शुक्रबासरे दिनगतघटि १६।० सिंहलग्ने श्री ५ मन्माराजाधिराजकाशिपुराधीश्व र श्री ५ 
महाराजहरिराजसिहवमं णः पुत्री जात 


(३५०) 
भूपतीऱ्द्रविक्रम शाहका छोरा 
जन्म-वि, सं. १६५३ 


सम्वत्‌ १६५३ आषाढशुक्ल ॥ द्वितिया ॥ तिष्ये नक्षत्रे घटि १८।२४ वर्जयोगे ।। सोरमानेन आषाढ- 


मासे दिन ३० गते ग्रादित्यवारसरे श्रोसुर्थ्योदयात्‌ गत्‌गतघटि ३।४१ कटे लग्ने धन्‌नवमाशके श्रीभूपतिः 
विक्रमसाहप्रथमभार्याया ४ गर्भ ३ पुत्रों जात 


(३५१) 
वीरविक्रम शाहकी छोरी 
जन्म-बि. सं. १९५३ 


सम्वत्‌ १९५३ श्राषाढशुक्ल ॥ नवमीपरदशमी ॥ विशाषानक्षत्ने भुक्तघटि ४८।३७ श्रावणसासे दिन 
६ गते ्ादित्यवासरे दिनगतघटि ४४।२ मीनलग्ने ॥ श्रीची रविक्रमसाहकनेष्टभार्याया पुत्री जात 


_ पुणिमा ६६ अङ्क २९ 


(३५२) 
फील्डमाश ल रुद्रशमशेरका छोरा कर्नेल नरराजशमशेर 


जन्म- वि. सं. १९५३ 7 
सम्वत्‌ १६५३ शाके १८१८ शुक्लादिना श्रावणशुक्ल ॥। पंचमी ॥। हस्तापरचित्रानक्षत्रे भुक्ततटि १८1२३ 


-साध्यपरशुभयागे सौरमानेन श्रावणमासे दिन ३१ गते गु रुवासरे दिनगतघटि ४२।११ गते मेषलग्ने श्रीजनरल 


रुद्रसमसेर जेथीतफ पुत्र 


(३५३) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहकी छोरी 


जन्म-वि. सं. १६५३ 

सम्वत्‌ १६५३ शाके १८१८ कृष्णादि ्ाश्चिनकृष्ण ॥। तृतियापरचतुर्थी ॥ ` भइनीनक्षक्ने घटि ६्‌०।० 
हर्षनयोगे ॥ सोरमानेन आश्विनमासे दिन १० गते शुक्रवार दिनगतघटि ३०।२४ रात्री ०३० मीनलग्ने 
कन्याशके श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रमसाहपुद्री कांछितफं 


(३५४) 
काहिंला साहेबज्यू की छोरी 
जन्म-वि, सं. १६५३ 
सम्वत्‌ १६५३ शाके १८१८ शुक्लादिनां कात्तिकशुक्ल ॥ प्रतिपदापरद्वितिया ॥ विशाघटि १०।० 
परश्रनु राढानक्षत्ने भुक्तघटि ३६।४६ सौभापरशोभनयोगे ॥। सौरमानेन कात्तिकमासे दिन २३ गते शुक्रवासरे दिन- 
गत(घ) टि ४६।४६ सिहलग्ने ्रीकाहिलासा हेबपुत्री 


(३५५) 
प्रक-ज- फत्पशमशेरका छोरा ऊर्नेल ुफलकाअडोर्‌ 
जन्म-वि. सं. १९५३ 
नाराहिति 


सम्वत्‌ १९५३ शाके १५१८ शुक्लादि मार्ग शिरशुक्ल ।। चतुर्थी ॥ उत्तराधटि १७।५५परश्रवणानक्षत्ने ॥ 
ध्रवयोगे ॥ सौरमानेन मार्गशिरमासे दिन २५ गते भौमवासरे श्रौसुर्य्योदयात्‌ गतघटि २५ पला १ वृषल 
मिथु नाशके श्रीदकजफत्यसमसेरपुत्र ॥ 


२६ पूणिमा ९६ प्रेडूँ 
(३४६) 
बहुशमंश रंकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १६५३ 
थाषाँधलि 
संस्वत्‌ १६५३ शाकें १८१८ कृष्णादि माघकृष्ण ॥ द्वितियापरंतुतिया ॥ श्रश्लेषापरेमधानक्षत्रे भ्‌ क्त॑धटि 
२०।५० आयुपरसौभाग्य ॥ सौरमानेन माघमासे दिन & गते बुधवासरे दिनगतघटि ५४२५ धनुलग्ने 
वृषाशके£ २" ।। श्रीकर्ण रयदुस मसे रपुत्नी जन्म 
(३५७) 
जुद्धशमशेरकी माहिली छोरी सौताराज्पलहभी (शब- 
जन्म-वि. सं. १६५३ लगर्‌का रजा रुझ्रुजकी रानौ) 
ज्याविलखेल 


सम्बत्‌ १९५३ चंत्रकृष्ण ॥ द्वितिया ।॥। हस्तापरचित्रानक्षत्रे भुक्तघटि ८। ५ धन वयोगे ॥ चंत्रमासे दिन 
& गते शनीवासरे दिनघटि १२।५० मिथुनलग्ने श्रोजनजुधसमसेरपुत्नी २ जन्म 


(३५०) 
मेजर जर्नेल लोकेन्द्रशमशेरकी रानी गणेशकुमारी (श्री ३ देवशमशेरकी बुहारी) 


जन्म-वि. सं. १९५४ 

थापाथलि 

सम्बत्‌ १६५४ कृष्णादि ज्येष्टकुष्ण ॥ सप्तमीपरश्रष्ठमी । धनेष्टाघटि १८।३६& इन्द्रपरवेधृति ॥ 
सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन ११ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि २४२ कन्यालग्ने श्रीखड्गंबहादुरंसाहपुत्नों गणेश- 
कुमारिजन्म 

लोकेन्द्रसमसेरका रानि 

(३५९) 
पुर्णकृष्णः भारो 

जन्म-वि. सं. १६५४ मृत्यु-वि. सं. २००७ 

पुर्ण कृष्ण 

सम्वत्‌ १६५४ कृष्णादि ज्येष्ठकृष्ण ॥ चतुद्ं शी ॥ कृत्तिकानक्षत्रे घटि ५१।२ अ्रतिपरसुकर्म योग ॥। 
ज्येष्टमासे दिन १८ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि २४।५१ तुलालग्ने वर्गोत्तमाशके श्रीपुणं मानभारोस १ पुत्रो 


जातं 
कलकतामा परलोक सोल २००७ 


१२०. बृषाशकेको शके नेवारीमा लेखिएको छ । 


पूर्णिमा ९६ रङ /२७ 
(४) 
भूपतींन्द्रविक्रम शाहकी छोरा 
-जन्म-वि, सं. १९५४ 


स १९५४ श्राषाढशुक्लचतुर्थीपरपंचमी ॥। मघापरपूर्व फार्गुणी नक्षत्रे भुक्त २४।४४ सौ रमानेन आषाह- 
मासे दिन २२ गते दित्यवासरे दिन ५६४३ राव्रौश्ेषघंटि ५।१७ मिथुनलग्ने श्र भूपतिंविक्रमसाहपुत्रो ४ 


(३६१) 
फील्डमाइल रुद्रशमशेरका छोरा ठळनेल राजहामशेर 
-जन्म-वि. सं. १६५४ 
नाराहिती 
सम्वत्‌ १६५४ कृष्णादि आश्चिनकृष्ण ॥ श्रमावाशी ॥ उत्तरफागुणीनक्षत्रघटि २८।१४ शुक्लयोग ॥। 


सौरमानेन आश्विनमासे १२ गते रवीवासरे दिनगतघटि १०।१७ विश्चिंकलग्ने सिहाशके श्रीरुद्रसमसेर जेथीतर्फ 


(३६२) 
झरेन्द्रविक्रम गाहकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १६५४ 
| सम्वत्‌. १६५४ कुष्णादि चंत्रकृष्ण।। चतुर्ईृशीपरश्रमावाशी ॥। पुर्व भाद्र्घटि ५०।०परउत्तरभाद्रनक्षव्रे॥। 
शुभपरशुक्लयोगे ॥। सौरमानेन चंत्रमासे दिन & गते सोमवासरे दिनगतघटि ५६।३४ मीनलग्ने श्रीक्षरेन्द्र- 
विक्रमसाहतु तियपुत्रिजन्म 


(३६३) 
काशीपुरका राजा हंरिराजसिहंकी छोरी यमुना देवी 
जन्म-वि. सं. १६५४ 
काशिषुर 


संस्वत्‌ १६५४ कृष्णादि वेशाखकृष्ण ॥ चतुर्थीघटि ३३।५० ॥ अन्‌ राढाघाँट ३४।३६ परज्येष्ठानक्षतन- 
भ्‌क्तेघटि १ पला ५९ व्यतिपाट सौरंमानेंन चंत्रमासे दिन २९ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि २६।३८ कन्या- 
लग्ने ॥ श्रीहरिराजसिहवमंन पुत्री ४ यमुनादेवीजन्म 


२८/पुणिमा ६६ अङ्क 


(३६४) 
- रुद्रशमशेरकी छोरी 
जग्म-वि. सं. १९५५ 
नाराहितो 


- सम्वत्‌ १६५५ शाके १८२० कृष्णादि श्रावणकृष्ण ।। एऐकादशीपरद्वादशी ॥ कुत्तिकाघटि २२1१४ 
पररोहिणीनक्षत्र ॥। गंण्डपरवृद्धियोग ॥ सौरात्‌ भ्राषाठमासे दिन ३२ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५२।२३ वृषल 
श्रीजरुद्रसमसेरपुद्री 


(३६५) 
द.क.ज. गेहेन्द्रशमशेरका छोरा मेजर जर्नल लीलाशमशेर 
जन्म-वि. सं. १६५५ । 
नाराहिति 
सम्बत्‌ १६५४५ शाके १८२० शुक्लादि मार्ग शुक्ल ॥। एंकादशी ॥ झाश्वितीघटि ३॥५०परभरुतोनक्षत्रे । 
सौरमानेन १० गते शुक्रवासरे दिनगतघटि &।६ कुभलग्ने धनु नवाशके श्रीजगेहेन्द्रसमसेरपुत् 


(२६६) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहको छोरी रमाराज्यलक्ष्मी (द.क.ज. सिहशमशेरकी रानी) 
जन्म-वि. सं. १६४५ | 

सम्वत्‌ १९५५ कृष्णादि फागुणकृष्ण ।। चतुर्थी ॥ चित्रानक्षत्रे घटि ३५।३९ वृद्धियोगे ॥ } सो रमानेन 
फार्गुणमासे दिन १९ गते बुधवासरे दिनगतघटि २४।३८ दिनशेषघटि ३ पला ५८ कर्कटलग्ने मीनाशके श्री ५ 
न्‌ पपृथ्वीवी रविक्रम साह माहिला बडामहारानितपं २ पुत्री जात 


(३६७) 
लालकृष्ण भारो 
जन्स-वि. सं. १६५६ 
लालकृष्ण 
सम्वत्‌ १९५६ कृष्णादि ज्येष्टकृष्ण ॥। षष्टी ।। श्रवणापरधनेष्डाभुक्तघटि १७।३ इन्द्रयोगे ॥। ज्येष्टमासे 
दिन १८ गते [भोम]वासरे दिनगतघटि ३७।१४ राद्रिघटि ३॥९ गते धनुलग्ने मिथुनाशके श्रीपुर्णमानभारो. 
२ पुत्रो जात- 


पूर्णिमा &६ ध्रकु/२€ 


(३६८) 
बम्बुकनेलका नाति 
जन्म-वि, सं. १६५६ 
सम्बत्‌ १६५६ शुक्लादि श्रावणकृष्ण ॥ चतुर्थी ॥ पुर्वभाद्रनक्षत्रघटि । सोभनयोगे ॥ श्रावणमासे दिन 


१२ गते बुधवासरे दिनघटि ५८।३० कर्कटलग्न श्रींकण र बम्बुका नाति जन्म 


(३६९) 
देवेखराजकुमारी (श्री ५ युवराज त्रेलोक्यकी नातिनी) 


जन्म-वि. सं. १९५६ 
देवेन्द्रराजकुंमारि 


सम्वत्‌ १९५६ कृष्णादि श्रा 


वणकृष्ण ।। पंचमीपरषष्ठी ॥ उत्तरभाद्रधटि ४७।१९पररेवतिनक्षत्ने ॥ 
कर्म योगे ॥ श्रावणमासे दिन १३ गते बुहस्पतिवासरे राविशेषघटि ७।२३ दिनगतघटि ५२।३७ 


अतिगंडपरसु 
मिथ्‌ नलग्ने श्रीवीरवीक्रमसाहपुत्री देवेन्द्रराजकुमारि 


( ३७० ) 
वीरविक्रम शाहकी छोरी (श्री ५ युवराज त्रेलोक्यकी नातिनी) 


जन्म-वि. सं. १६५७ 
सम्वत्‌ १६५७ भाद्रपदशुकंल ।। नवसीपरदशमी ।। विशाषानक्षत्रे भुक्तवटि ४८1३७ ।। पूणिमाघटि 
१३।१७ परश्राश्विणकृष्ण ॥। प्रदिपदा ॥ पूर्व भाद्रनक्षत्रे घटि ५५४२ भाद्रपदमासे दिन २५ गते आादित्यवासरे 


राब्रिगतघटि २१।२८ कर्क॑टलग्ने श्रीवीरविक्रम साह काँछिं तर्फ पुत्रीजन्म विश्चिकनवाशे 


(३७१) 
साहेबज्य्‌ पूर्णविक्रम शाह (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका नाति) 


जन्म-वि. सं. १६५७ 


पुणे विक्रम 
सम्दत्‌ १९५७ शुक्लादि श्राश्विनशुक्ल ॥। प्रदिपदा ।। हस्तानक्षत्रघटि ६०।० शुक्लयोगे ॥ सौरमानेन 
ग्राश्चिणमासे दिन & गते सोमवासरे श्रीसूर्य्योदयात्‌ गतघटि ४ पला ४८ दुलालग्ने श्रीझरेन्द्रविक्रमसाह्‌ ४ पुत्रो 


जात्‌ 
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(३७२) 
यढुशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १६५८ 
सम्वत्‌ १६५८ अधिकश्राषाढशुक्ल ॥ द्वितिया ॥ पुनवश्‌ भुक्तघटि १७४८ वृद्धिपरध्ष्‌ वयोग ॥। 
सौरमानेन ग्राषाढमासे दिन ५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ६।५४ कक टलग्ने श्रीक्णे रयदुसमसेरजंपुत्री भातगाउ- 
दर्बार 
(३७३) 
वीरविक्रम शाहका छोरा (श्री ५ युवराज त्रैलोक्यका नाति) 
जन्म-वि. सं. १९५८ 
सम्वत्‌ १६५८ मार्गेशिलशुक्ल ।। चतुर्दशीपरपुणिमा रोहिनीघटि १४।५६प२म्‌ गशिरानक्षत्र ॥ शुभ- 


परशुक्लयोग ॥। सौरात्‌ पौषमासे दिन १० गते भौमवासरे दिनगतघटि ५६ पला १ विच्छिकलग्ने श्रीवीरविक्रम- 
साहपुत्र काछितफं 


(३७४) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रस शाहकी छोरी ताराराज्यलक्ष्मी (जर्नेल कृष्णशमशेरकी रानी) 
जन्म-वि. सं. १६५८ 
सम्व्रत्‌ १६५८ कृष्णादि पौषकृष्ण ।। षष्ठीपरसप्तमी ॥। पुर्वफार्गुनीघटि ३।४३ पर२९उत्तरफार्गृनो- 
नक्षत्र ॥ सौभाग्ययोगे ।। पौषमासे दिन १७ गते भोमवासरे रात्रिगतघटि ६।४१ ककंटे लग्ने मकराशके श्री ५ नुप 
पृथ्वीची रदिक्रम साह माहिला बडामहारानितफ ३ पुत्री जात दिन २५४५ 


(३७५) 
साहेबज्यू कीरेन्द्रविक्रम शाह (श्री ५ युबराज त्रेलोक्यका नाति) 
जन्म-वि, सं. १९५८ 
सम्वत्‌ १६५८ माघशुक्ल ॥। दशमीपरयकादशी ॥। मु गशिलानक्षत्ने घटि ५२।४ वंधृतिपरविस्कभयोगे॥ 
फार्गृणमासे दिने ६ गते सोमवासरे दिनगतघटि ४६।४७ रात्रि २२।१ धनुलग्ने श्रीझरेन्द्रविक्रमसाह ५ पुत्र 


कीरेन्द्रविक्रमसाहज 


१२१. *परश°को र नेवारीमा लेखिएको छ । 
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(२७६) 
श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम शाहका छोरा 
जन्म-वि. सं. १६५६ 
सम्वत्‌ १९५९ चंत्रशुक्ल ॥ त्रयोदशी ॥ उत्तरफाघटि २४।१७परहस्तानक्षत्रे ॥ व्याघाटयोगे ॥ 
सौरमानेन वेशाखमासे दिन ८ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ३५।६ तुलालग्ने मेषाशके श्री ५ पृथ्वीवीरविक्रम- 
साहदेवस्य नंदकुमारिभोगपत्नीगर्भ १ पुत्रो जात 


(३७७) 
श्री ३ मोहनशमशेरका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९५९ 
सम्बत्‌ १६५६ मार्गकृष्ण ॥ षष्ठीपरसप्तमी ॥ तिष्यघटि ४।१८प२ः्रश्लेषानक्षत्र ॥ ब्रह्मयो ॥ 
सौरमानेन मार्गमासे दिन ६ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि ३३।५७ रात्रि ८1१५ गते ककंटलग्ने श्रीजनरल- 
सोहनसमसेरपुत्र १ थापाथलि 


(३७८) 
यदुशमशेरका छोरा नगेन्द्रशमशेर 
जन्म-वि. सं. १९५९ 
नगेन्द्रसमसेर 
सम्वत १९५९. कृष्णादि मागंक्कष्ण ॥ अ्रमावाशी ॥ विशाषापरश्रन्‌ राढानक्षतर भक्तघटि ५ पला ४१ 
अतिगंडयोग ।। सौरमानेन मार्गशिरमासे दिन १४ गते शनीवासरे दिनगतघटि ११।२७ मकरलग्ने श्रीजनरल- 


यदुसमसेरपुत्र भातगाउदर्बार 


(३७९) 
तेजशमशेरकी माहिली छोरी 
जन्म-वि. स. १९५९ 
सम्दत १६५९ मार्गशिरशुक्ल ॥ प्रदिपदा । अनु राडानक्षत घटि १०।४ सुकमंयोग ॥ सौरमानेन 
मार्गशिरमासे दिन १५ गते श्रादित्यवासरे दिनगतघटि &।३१ मकरलग्ते वृषाशके श्रीमेजनरलतेजसमसेरराणा- 


बहादुरपुत्री २ नाराहिति 


३२ (पूणिमा ६६ अडू 
(३८०) 


श्री ३ मोहनशमशेरका छोरा टड्भाशसशेर 
मृत्यु-वि. सं. १९६८ 


जग्म-वि. सं. १६६० 
श्रीटंकसमसेर 


लोश्रीसाहसमसेर 
स १६६० श्रधिकज्येष्ठशुक्ल ।। नवमौ ॥। पूर्वफार्गुणीनक्षघटि ४२।२३ हर्षन ॥ सौरमानेन ज्येष्टमासे 


दिन ११ गते सोमवासरे ।। दिनगतघटि ३।३५ मिथुनलग्ने तुलाशके श्रीजनरलमो हनसमसे रपुत्र 


६८ ज्येष्टशु १३ स्वर्गी ज्येष्टशु १२ रात्री स्वर्गी 


(३८१) 
झरेन्द्रविक्रम शाहकी छोरी (श्री ५ त्रैलोक्यकी नातिनी) 
जन्म-वि. सं. १९६० 
सम्वत्‌ १६६० ज्येष्टशुक्ल ॥ सप्तमी परश्रष्टमी ॥ मघापरपुवफागुंणीनक्षत्रे भुक्तघटि २९।५५ हर्ष नपर- 
बजेयोगे सौरमानेन ज्येष्टमासे दिन २० गते भौमवासरे दिनगतघटि ५२।१ रात्रिघटि १८।४ मीनलग्ने 


श्रीझरेन्द्रविक्रमसाहपुत्री 
(३८२) 
यदुशमशेरकी छोरी साम्बदालक्ष्मी 


जन्म-वि. सं. १६६० 
साम्बदालक्ष्मी 
सम्वत्‌ १६६० फार्गृणकृष्ण ॥ श्रमावाशीपरफार्गृणशुक्ल ॥ प्रदिपदा ॥ धनेष्टापरशतशिषानक्षत्रे 


भुक्तघटि १८।४३ सौरमानेन फार्गुणमासे दिन ५ गते भौमवासरे दिनगतघटि ५५।४१ रात्रि २७५९ सकरलग्ने 


-्रीजनरलयदुसमसेरजंङ्गःराणापुत्री भातगाउ 
(३८३) 
तेजशमशेरका माहिला छोरा 
जन्म-वि, सं. १६६० 
सम्वत्‌. १६६० चंत्नकृष्ण.॥। षष्ठीपरसप्तसी ॥ विशाषाघटि २८।३० परश्रनु राढान व्यापरहर्ष न ॥ 
फार्गृणदिन २५ गते सोमे दिनगतघटि ५३।४६ कुभलग्ने श्रीजनरलतेजसमसेरपुद्र २ 


ey 


P| 
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(३८४) 
मेजर जर्नेल भुवनशमशेरकी छोरी (श्री ३. देवशमशेरकी नातिनी) 
जन्म- वि. सं. १६६२ 
सम्वत्‌ १६६२ आषाढशुक्ल ।। पुणिमा ॥ पूर्वाषाढानक्षत्रघटि २१ पला १७ वैधृतिय्रोगे ॥ सौरमानेन 
श्राषाढमासे दिन २ गते ग्रादित्यवासरे दिनगतघटि १।४३ ककंटलगने श्रीजनरलभूवणसमसेरजंपुत्री 


(३८५) 
तेजशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि, सं. १६६२ 
स १९६२ श्रावणशुक्ल ॥। चठुदं शीपरपुर्ण मा ।। श्रवणाघटि ४१।४४ ॥ सौभाग्ययोगे ॥। सौरात्‌ श्वावण- 


मासे दिन ३१ सोमवार ।। श्रीसुर्य्योदयाद गतघटि ३७1३१ मीनलग्ने कन्यानववांशके ॥। श्रीजन-तेजसम्से रजड्भ- 
पुत्री 


(३८६) 
जर्नेल प्रतापशमशेरका जेठा छोरा लेफ्टिनेन्ट जर्नेल माधवद्मशेर 
जन्म-वि. सं. १९६२ 
स १६६२ कृष्णा भाद्रकृष्ण ॥ नवमी ॥। रोहिणीघटि २७ वि ३६ ॥ हषंणयोग ॥ भाद्र & गते ॥ 
बुहस्पतिबार॥। सुर्थ्योदयाद्‌ गतघटि २६।५ धनुलग्ने ॥। वर्गोतमांशके श्रीज. प्रतापस्सेरजङ्कः १ पुत्र 


(३८७) 
यदुशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि, सं, १९६२ 
भातगाउदर्बार 


सस्वत्‌ १६६२ कृष्णादि कात्तिककुष्ण ॥। त्रयो दशी॥। उत्तरफार्गुघटि ४।१ परहस्तानक्षत्रे ॥ वेधृतियोंग।। 
सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १० गते गुरुवासरे दिनगतघटि १२।५१ धन्‌ लग्ने श्रीजयदुसमसेरजं राणापुत्री 


३४/पृणिमा ६६ डूः 
(३८८) 
खम्बहमशे रकी छोरी अम्बर राज्येइवरी 
जन्म-वि. सं. १६६३ 


अंम्बर राजेश्वरिदेवी 
सम्वत्‌ १९६३ कृष्णादि मागंक्कष्ण ॥। प्रदिपदापरद्वितिया ॥ भरुणीघटि ४।६प२ङृत्तिकाभुक्तघटि 


१५॥५० व्यतिपाटयोगे सौरमानेन कात्तिकमासे दिन १७ गते शुक्रवासरे दिनगतघटि १६।६ कुभलग्ने विश्चिकाशके 


श्रीजनरलषम्बसमसेरजंपुत्री ४ 


(३०६) 
तेजशमशेरका ठाहिला छोरा 
जन्म-वि. सं. १६६३ 
लालदर्बार 
सम्वत्‌ १६६३ कृष्णादि पोषकृष्ण ॥। दशमि ॥। हस्ताघटि १।२१परचित्रानक्षत्र ॥ सौभाग्य सौरमानेन 
मार्गशिरमासे दिन २६ गते भौमवासरे दिनगतघटि ८।३५ मकरलग्ने मिथुनाशके श्रीजनरलतेजसम्से रजंपुत्र ५ 


(३९०) 
कीतिबहादुर भार 


जन्म-वि. सं. १६६३ 
कीतिबहादुर 
सम्वत्‌ १६६३ कृष्णादि पौषकृष्ण ॥। द्वादशीपरत्रयोदशी ।। विशाषानक्षत्रघटि ५२।३७ अ्रतिगड{२९पर- 
बृद्धि बुहस्पतिवासरे+९४ दिनगतघटि}१८।२७ मेषलग्ने मिथुनाशके लोकबहाडुरभारस्य प्रथमपुत्रो जात 


(३९१) 
जर्नेल प्रतापशमशेरकी छोरी मदनदिव्येहबरी (भीरकोटे राजा तारकबहादुर शाहकी रानी) 
जन्म-वि, सं. १९६३ 
सम्वत्‌ १६६३ कृष्णादि फार्गृणकृष्ण ॥। प्रदिपदापरद्वितिया ॥ श्रश्लेषाघटि ३७।१९परमघानक्षत्रे ॥। 
सौरमानेन माघमासे दिन १७ गते बुधवासरे दिनगतघटि ४६।३१ विश्चिकलग्ने विश्चिकनवाशके श्रीजनरलप्रताप- 
समसेरपुत्री २ 


१२२. अ्तिगड को श्र नेवारीमा लेखिएको छ । 
१२३. 'वासरेको रे नेवारीमा लेखिएको छ । 


पुणिमा ९६ श्रङ्ध [३५ 
(३९२) 


यदुशमशेरका छोरा 
'जन्म-वि. स. १६६४ 
थापाथलि 
सम्वत्‌ १६६४ शुक्लादि ।। आश्विणशुक्ल ।। ग्रष्टमी ॥। पुर्वाषाढापरउत्तराषाढानक्षत्रे भुक्तघटि ६।५५ 
श्रतिपरसुकमंयो सौर आश्विनमासे दिन २८ गते सोमवास रात्रि ०1३३ मेषलग्ने श्रीजयदुसससेर द्वितिया 
भार्य्या प्रथमपुत्रो जात ॥ 
(३६३) 
भुवनशमशेरकी माहिली छोरी 
जन्म-वि. सं. १९६४ 
शा १८२९ 
सम्वत्‌ १६६४ माघशुक्ल ॥ नवमी ॥ ृत्तिकानक्षत्रघटि २१ पला १६ ब्रह्मपरएंन्द्रयोग ॥ 
माघमासे दिन २८ गते सोमवासरे दिनगतघटि ११ पला ४३ वृषलग्ने श्रीजन रभुवनसमसेर २ पुत्री 
(३९४) १ 
चौतरिया शाहबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका जनाति) 
जन्म-वि, सं. १६६४ 
सम्वत्‌ १६६४ माघशुक्ल ।। येकादशी म्‌ गशिलाघटि २३।२३परश्रा्द्रानक्षत्रे वं धूतिपरविस्कम्भ4२१योगे ॥॥ 
सौरमानेन फार्गुणमासे दिन १ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५६।५१ रात्री १६।२३ मकरलग्ने श्रीचौतियामेजर- 
कप्तानबाहादुरसाहपुत्न 
ज्ञानेश्वर घनबहादुर 
सम्वत्‌ १६६४ माघशुक्ल ॥। ऐकादशी ॥। मृगशिलापरशरर्द्रानक्षत्रभुक्तघटि २७।४४ वंधुतिपरविस्कभ- 
योगे सौरमानेन फार्गूनमासे दिन १ गते बुधवासरे दिनगतघटि ५६।५६ मकरलग्ने मेषाशके श्रीमेकबहादुरसाह 
१ पुत्रो $२४ जात 
(३९५) 
जर्नल तेजराजशमशेरका काहिंला छोरा 
'जन्ल-वि. सं. १६६५ 
सम्वत्‌ १६६५ आश्विनशुक्ल ॥। षष्ठीपर (स) प्तमी ॥। ज्येष्ठाः २६परमूलनक्षत्रे भुक्तघटि ७।१६ अ्रापर- 


सौभाग्य ॥ सौरमानेन श्राश्विणमासे दिन १६ गते गुरुवासरे दिनगतघटि ५६।२१ कन्यालग्ने मेषाशके 
श्रीजनरतेजराजसमसेर ४ पुत्रज 


१२४. शविस्कम्भश्को म्भ नेवारीमा लेखिएको छ। : १२५. पुत्रो नेवारीमा लेखिएको छ । 
१२६. ज्येष्ठा को ज्ये नेवारीमा लेखिएको छ। 


३६ |घुणिमा ६६ खु 
| (३६६) 
यढुशमशेरका माहिला छोरा 
जन्म-वि. स. १९६५ 


स १६६४ कृष्णा मार्गकृष्ण ॥। द्वादशी ।: हस्तानक्षत्रभु ५३।५४ मागं सासे दिन ६ गते शुक्रवा दिनघटि 
४1५६ धनु लग्ने मेषाशके श्रौजयदुसमसेरपुत्र २ 


(३९७) 
तेजशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १९६६ 
स १९६६ मागंशुदि ॥ द्वितीया ।। मूलघटी ०।२१ परपूर्व्याषाढा ।। गण्डपरव्‌ द्धियोग ॥ पोषमा(स) 
दिन २६ भौसवार ॥। सुर्य्योदयाद्‌ गतघटी १६।११ (भीनलग्ने) ॥ सक्रांशके ।। जनरलतेजसंस्सेरजंङ्करा,.. 


१ पुत्री 


(३९८) 
चौतरिया उदयबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका जनाति) 
जन्स-वि. सं. १९६६ 
श्रीउत्तरबाहादुर 
उदयसमसेरबहादुर साह 
सम्बत्‌ १९६६ पौषशुक्ल ।। दशमी ॥ कृत्तिकालक्षत्रे घटि ५२। ४ शुभपरशुक्लयोग ।। सौरमानेन 
माघमासे दिन ७ गते बुहस्पतिवासरे दिनगतघटि २९।५१ रात्रिघदि ३।३५ कर्केटलग्ते कुभाशके श्रीचौतर्रिया- 
मेजरकप्तानबाहादुरसाहपुत्र २ ज्ञानेश्वर 
(३९९) 
जर्नेल प्रतापशमशेरकी छोरी रूपराज्यश्वरी देवी 
(त्रिभू वनविश्वविद्यालयका भू, पु. उपकुलपति रामचन्द्रबहादुर सिहकी ग्रामा) 
जन्म-वि. सं. १९६६ 
न ड़ (सम्वत्‌ १९)६६ कृष्णादि साघकृष्ण ॥। सप्तमी ॥। (चित्राघटी १३।) ५१ परस्वातिनक्षते ॥। शू (लयोगे) 
माघमासे दिन १९ गते (भौमवास)रे श्रीसुर्य्योदयात्‌ गतघटि १८ पला ७ मिथुनलग्ने श्रीजनरलग्रतोपसमसेरजं- 
राणा ४ पुत्री 


पूणिमा ९६ प्रङ्क/३७ 


(४००) 
चोतरिया हेमबहादुर शाह (चौतरिया प्राण शाहका जनाति) 
जन्म-वि. सं. १६६७ 
सम्वत्‌ १६६७ माघशुक्ल ॥। त्रयोदशीपरचतुद शी ॥ पुनवंशूपरतिष्यनक्षत्रे भुक्ततटि २४१६ सौरमानेन 


माघमासे दिन २९ गते शनीवासरे दिनगतघटि ४६।५६ रात्रिक्ञे १३।४ विश्चिकलग्ने तुलाशके श्रीचौतरिया- 
मेजरकप्तानबहादुरसाह ३ पुत्रो जात 


(४०१) 
खम्बशमशेरकी छोरी 
जन्म-वि. सं. १६६७ 
थापाथलि 


सम्वत्‌ १६६७ फार्गृणशुक्ल ।। द्वादशीपरत्रयोदशी ।। अ्रश्लेषानक्षत्रघटि ३८1५७ सौरमानेन फार्गुणमासे 
दिन २६ गते आदित्यवासरे दिनगतघटि ६।४५ मेषलग्ने श्रीजनरलखंबसमसेर राणापुत्री 


(४०२) 
कवीन्द्रबहादुर सिजापतिका छोरा 
जन्म-वि. सं. १९६८ 
१९६८ कृ ज्येष्टक्क ।। एकादशी ।। उत्तराभाद्रनक्षत्रे।। प्रीतिपरश्रायुष्मानयोगे ।। वृषेकं ११॥ बुधवार॥ 
दिनघटी ३३।१६ कन्यालग्ने ॥ मिथुनांशके ॥ शिजापतिकविन्द्रबाहादुर १ पा २ पुत्र 


परिचय हाल्दा श्रीमती कमल शाह, श्रीझरेन्द्रशमशेर ज. ब. रा., श्रोहेमन्तशमशेर राणा, धीमती 
जयाराज्यलक्ष्मी शाह, डा. श्रीगोविन्द टण्डन, डा. थसामथंबहादुर सिह र थीनन्दगोपाल राज- 
भण्डारोबाट मदत लिइएको छ । 


बाहमणसम्बन्धी, नेवारराज्यका, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएका तीनवटा ताम्रपत्र 


-महेशराज पन्त 
१ सङख्या 
ने. सं. ८१८ [वि. सं. १७५५] श्रावणपुणिमा 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ। 
नैपाल-जमं नहस्तलिखितग्रन्यसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्या पीएन्‌ ३/२८ 


यस पत्नकों वायाँपट्टि छेउमा २-४ पडक्तिको हाराहारीमा भूपालेन्द्र मल्लको छाप छ । 


मूलपाठ 

१, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरण _ कमलधूलिधूसरित _ शिरोरुह _ श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलद्ध | 
प्रसाद- 

देदीप्यमान _ मानो न्नतथी रघु वंशावतार _ रविकुलतिलक , हनुमध्वज , नेपालेश्वरमहाराजाधिराज _ राज- 
राजेन्द्रसकलराजचक्राधीश्वर _ श्रीक्षी जयभ्‌ पालेन्द्रमल्लपरसभट्टारकदेवानां सदा सपरविजयीनां प्र- 

भु ठाकुलसन श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे _ श्रीयम्बुभूमौ यन्ताखाटोरके _ पाघलिर यन्ताछे _ बुंदिनन 
वंयाश्रो चो- 

ङ विप्रश्नीजीवरामशुक्लनाम्ने संप्रदत्त स्थानस्य पुव्वंदिशि प्रदेशे गोकण्णं वन्ता चिनापाकदरक्षेत्रनामसं ज्ञ- 


क॑ पद्मपदपाध्याकस्प क्षेत्रेन . तिरस्वक्ेन _ पश्चिमतो उत्तरतश्च भ्यासरद्याङभूमेन प्रपातसिमाया पृव्व॑तो 


शीर गनार्थजानिकस्य क्षेत्रेन , दक्षिणतो _ एतेषां मध्य चतुदंशरोपनिक क्षेत्राडरुतोपि बु रो १४ थ्वते बु 
श्री ३ नील- 


कण्ठस सकल्प याङ प्रसन्न जुया ॥ श्रत्न पढार्थे दृष्टसाक्षि _ श्रीश्रीजयभास्कर मल्लदेवस ॥॥ सम्बत्‌ 
८१८ श्रावणशुद्धि १५ शुभ-1 3 
२ सङ्ख्या 
ने. सं. 5३७ [वि. सं. १७७४] कातिककृष्णभ्रष्टमी 
सकल पत्र काठमाडौ भद्रकालीचा रहेको गूठोलगत तथा ग्रभिलेखकार्यालयमा छ । 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्यस रक्षणपरियोजनाको माइक्रो फिल्मको रीलसङख्या के ६४२/२६ 


यस पत्रको वायाँपट्टि छेउमा श्रीश्रीकरणामय नम ८३५ लेखिएको छाप छ। 


मूलपाठ 
द स्वस्ति श्रीमाणिग्लाधिपति महाराधिराज श्रीश्रीजयवी रक्रद्धिनर्रासह मल्ल- 


पूणिमा ६६ ग्रडू| २९ 


देव प्रभु ठाकुरसन . तमागु रुवासितनिवासी ग्राहकश्रीसुकदेवजेसिनास्ते प्रसा- 
दीकृतं चंधन्याक्षेत २ नामप्रदेशे श्रीबंधन जं सिया क्षेत्रेण पश्चिमतः धलसिमा- 

यां उत्त रतः पृव्ब॑तश्र: ग्राहकस भुमेन दक्षिणतः एतन्मध्ये तत्क्षेत्र साद्ध सह- 
षष्टरोवाङ्कु रो षुत्या ६७८ भुय साद्ध सहपच्चक्रषाङ्क क्षे डात्या ५>< तत्क्षत- 
बातिका यथानगलकारप्रवत्त मानेन सुवण्णंपुष्पमालाघं प्रढौक्कत मोहोर टंका 
शतछिल्वय १७० आदाय स्वाधिनावत्त क न्यायन क्रियविक्रीयन प्रसादरपा 

ज्रो । श्रत्त पत्राथ दृष्टसाक्षी श्रीवीरनर्रासह मल्ल थाकुरजु ।। लिखित नकबाहा- 
र विश्वनाथ ॥ सम्बत्‌ 5३७ कात्तिककृष्णभ्रष्टस्यान्तिथो ॥। शुभमस्तु ।। 


३ सङख्या 
ने. सं. ८६३ [वि. सं. १७९९] मागंशुक्लनवमी 
सकल पत्र पशुपतिगोश्वारामा छ । 
नेपाल-जमं नहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसडख्य़ा पीएन्‌ ४/५८ 


यस पत्रको बायाँपट्टि, पहिला ३ पडक्तिलाई भित्र पसाएर लगाइएको, जयप्रकाश मल्लको छाप छ । 


१. 


मूलपाठ 
द, स्वस्ति ॥। श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुह _ श्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवता- 


~ 


वरलब्धप्रसाददेदीप्यमानमानोन्तत .. श्रीरघुवंशावताररविकुलतिलकहन्‌ भ र जनेपाले- 


श्वरमहा राजाधिराजराजराजेन्ट्रसकल राजचक्राधीश्व र निजेष्ट देवदेवेश्व रीकृपाक- 


टाक्षवलितविक्रमोपाज्जितवारणाकरसम्‌ ठू तगजेन्द्रपति .. श्रीश्रीजयजयप्रकाशमल्लदेव _ परमभटा- 
रकदेवानां सदा समरविजयिनां प्रभु थाकुलसन .. श्रीमत्कान्तिपुरमहानगरे श्रीयम्बुभूमौ ोग्ल- 

तोल .. र वन्ता ब्रह्मपुर छेया द्विजवरभीदेवानन्दराजोपाध्यानाम्ने प्रसादीकृतं सिपा कोह्माल्या- 
बुक्षेत्रनामसंज्षकं श्री राजन पूर्व्वं दक्षिणपञश्चिमउत्तरतो ॥। एतेषां मध्ये थ्वते चात्राघातन दु को- 
ह्याल्याबु पंचषष्ठीरोपनिक क्षेत्रांकतोपि बु रो ६५ देहि कर्ष २ बुओ नाप _ घल्यादि कषं २ ग- 
हल्यास ॥ प्रत्तेत श्री ३ तलेजु माजुया .. जज्ञस कुस प्रशन्न जुया ।। शत्र पत्रार्थ दृष्टसाक्षि श्री- 
श्रीराजप्रकाशमल्लदेव सम्बत्‌ ८६३ माग्गंसिलशुदि & शुभ ॥ ॥। 


नौला पदवी [थर]को उल्लेख परेका, 
ताडपत्रमा लेखिएका, दुइवटा लिखतपत्र 
-महेशराज पन्त 


तल छापिन लागेका दुइबटा लिखतपत्र श्ररू हजारौ" लिखतपत्रभन्दा फरक विषयवस्तुका पक्कै पनि 
होइनन्‌ । यसो भए तापनि तिनमा एउटामा देवपुत्र र अर्कोमा ब्रह्पुत्र भन्ने, नेवारराज्यका लिखतमा श्रन्यत्र 
कते उल्लेख नपरेका, नौला पदवी [थर] देखिएकाले यस विषयमा विचार गर्ने सजिलो होस्‌ भनी अहिलेसम्म 
प्रकाशमा नश्राएका तिनलाई तल प्रकाश गरि दछ । 

मूल ताडपत्रका, श्ीसूर्यमान श्रेष्ठसँग भएका फौटोकपीबाट तल दिइएका पाठ पढिएका हुन्‌ । यी पत्रका 
बायाँपट्टि फट्‌केमा गोला छाप देखिन्छन्‌ तापनि फोटोकपीमा छाप स्पष्ट, नश्राएकोले ग्ररू बयान गनं सकिएन ॥ 


१ सङख्या 
ने. सं. ७४७ [बि. सं. १६८४] वंशाखशुक्लचतुदं शी 


मूलपाठ 
१. दु. श्रेयोस्तु ॥ सम्बत ७४७ वंशाष _ मासे _ शुक्लपक्ष _ चतुदश्यां तिथो -भीमत्‌., धी २ पशुपति... 


~ 


भीजयवागेश्वरीस्थाने.थंथु गोलो-!भगामराछ वन्ताछे.. देवपुत्र. जिवनराजकस्य नाम्ना 
सकासात्‌ _स एव स्थाने .. एघुराछतोल युताछें .. चित्रकाल _ जुगि _ भिमराजतद्वयकस्य  नाम्नेन 
शुक्रीयं स्वभुज्यमानिकं _ स्थानस्य पछिमदिशे , तिलंखालबल _ वातिकानामसंज्ञक _ मंडलेस्मित्‌ _ 
गुथीया वातिकान _ पछिमत ....२ 


२. . राविकेन उत्तरत .. हाथोंगुथिया वातिके _ न... पूर्व्वंत _ मूलमाग्गेन _ दक्षिनत २ एतेषां मध्ये _ 
इयचुलं वातिकाड्कुटोपि .. बल चुल २ जरो _॥ ततवातिकास्य यथादेशकालष्वत्तं मानसञ्चाराघेन 
शुवण्णंमूल्यमादाय स्वादिनानिवट्‌ कन्यायेन  क्रयेन विक्रीयंस्तस्भवति _ तत्व धाण्णकस्य निमित्ते न यदि 
शंकटव्यावाडपीडा स्यात्तदा धाण्णंकेन परिशोधनीयं च .. श्रत पत्नार्थ दृष्टसाक्षि _ धाण्णंया भ्राता _ 
चित्रकार अमिराज... 


१. मूल ताडपत्र भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको श्रक्षर भर्ने नसकिँदा यस्तो - चिह्नले जनाइन्छ । 
२. मूल ताडपत्र टुक्रिएर जाँदा नष्ट भएका, तर यति श्रक्षर नष्ट भए भनी किट्न नसकिएका श्रक्षर यस्ता .. 
चिह्नले जनाइन्छन्‌ । 


टा 


-पुणिमा ९६ प्रडू ४१ 


२ सङख्या 
ने. सं. ७६१ [वि, सं. १६९८] नष्टज्येष्ठ कृष्णदशमी 
मूलवाठ 
१, श्रैयोष्स्तु ॥ सम्बत्‌ _ ७६१ नष्टजेष्टमासे _ कृष्णपक्ष दशम्यां तिथौ _ श्रीमत्श्रीपशुपति _ स्थाने, 


क्वथु गोलो _ रङ्नराछे यंता तवखाछे .. मानन्धर _ भिमचाकस्य नाम्ना सकासात्‌ _ श्रीमाहानग्र.. 
यबुब्र मायाँ. यिराछतोल _यिताछें _ श्रीत्रिपुरदास .. उझाजुस .. नाम्नेन शुक्रीयं स्वभुज्य- 
मानिकं .. संकरनिहा' ननि यता पातालभु नामसंज्ञक .. मण्डलेस्मिन्‌ _ ब्रह्मपुवबेखासिहकस्य - -... 
पश्चिमतः _ ननिसिमान , श्रीग्रागमदेवज्‌स _ तद्वथभुमेन _ उत्तरत _ ब्रह्मपुत्र _ काशिकस्य गृहभुमेन _ 
पुब्बेत .. धाण्णंया भुमेन .. दक्षिनत .. एतेषां मध्ये _ पातालभुं छेखा हवस, ७ चुलं ३ भुय पाताल 
चुर २ नि पात छास्यं बिया .. विद्यमान अमिसिजु पिरागजु ।।४ जुरो _॥ ततपातालभुमिकास्य 
यथादेशकार _ प्रवर्तं मानसंचारार्घेन .. शुदण्णंमूल्यमादाय स्वादिनावटुकन्यायन क्रपन विक्रीयस्त- 
म्भवति _ तदा धाण्णकस्य निमित्यन यदि शंकटव्यावाडपीडा , स्यात्तदा धाण्णकेन परिस(धनीयं) २ 
श्रत प्रार्थे दृष्टसाक्षि .. धाष्णं यां स्वश्नातृ श्ीवंद्यनाथजुस मेक प्रमान जुरो _ भाषा तरपति पु ३ न 
सह काया जुरो _ ॥।०॥ शुभ ॥ ७ 


ब्राहमणको उल्लेख परेको, श्रहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको, 


एउटा लिखतपत्र 
[-महेशराज पन्त 


तल दिइएको पत्र मूल पत्रको नकल हो । मूल पत्र केमा लेखिएको थियो भन्ने कुरा मलाई थाहा छैन । 


यस नकलको माइक्रोफिल्म नेपाल-जमं नहस्तलिखितग्रन्थसं रक्षणपरियोजनाको रीलसङ्ख्या ई ३२७०/३४ मा छ। 


१. 


मलपाठ 
स्वस्ति ॥ श्रीशाके १६५३ भाद्रपदमासे शुक्लपक्षे एकादश्यां तिथौ एवंविशेषेण विशिष्टतरायां 
a, -- 


श्री ३ पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरित- 


शिरोरुहश्ीमन्माहेश्वरी ष्टदेवतावरलब्धप्रसादितरघु वं शावता रदेवदीप्यमानमानोन्नतनेपालभूमंडलाखण्डल- 
महाराधिरा- 


३ पछि यस्तो ॥१ चिह्न दिई तल खाली ठाउँमा त्यस्तै चिह्न दिई भुयदेखि पिरागजु॥ सम्म थपिएको छ ॥ 


मूल ताइपत्न भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको श्रक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो ( ) कोष्ठभित्र पढिन्छ । 


४२|पुणिमा ६६ श्रद्धः 
३. जपरमभट्टारकमानवगोत्रश्रीश्रोजयरणजितमल्लदेव सदा समरविजयिना श्रात्रियगोत्रश्नीरामानन्दर्ज सि- 
नाम्ने विष्णुदंबता भूमि 


४. संप्रदत्ता यथाचात्राघातपरिवेष्टितां निझ रात्पश्चिमतः श्री २ राजभूमेस्तदुत्तरतः लक्षिमदत्तकस्य क्षत्रात्‌ 
पुर्वेतः बलिकणंपुरिकस्य क्षत्रा- 


५. दक्षिणतश्च. एतन्मध्य गुथलीक्षतनामसंज्ञक तत्क्षत्रांक त्रिशद्रोपनिक रोव सूय ३० ततः क्षत्र यथादेशकाल- 
प्रवत्त मानस्तथा 


६. संचाराघेण सुवणंपुष्पमाराघंप्रढोकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयनं भवति ॥ थ्वतेया 
दूसाछि प्रमान जङ्गनाराय- 


७. ण धर्वा गंगाधर अनिरुद्र श्रमत्सि कृष्णसि. लिखिति देवज्ञ जयनारायण. सम्बत्‌ ८५१ भाद्रपदशुदि ।। ॥ 
शुभम्‌ ॥ ॥ 


विजक[वृजिक]रथ्याको उल्लेख भएको, ताडपत्रमा लेखिएको, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएको, एउटा लिखतपत्र 


-महेशराज पन्त 
सूल पत्रको, श्रीसूयं मान श्रेष्ठसँग भएको फोटोकपीबाट यो पाठ पढिएको हो । 
यस पत्रको बायाँपट्टि फट्केसा माटाको, वरिपरि थोप्लेथोप्ला गोलो छाप भएको छ र त्यहाँ श्री लेखिएको छ । 


मूलपाठ 
१. ष्‌, श्रेयो$स्तु सम्बत ५४६ पोबकृष्णतु तोयाया ॥ श्रीदेवपालंवरिमधिवासिन साक्यभिक्षु शशिभद्रजूस 


नाम्नेन शकासात्‌ ।। श्रीमहाविजकरथ्याया ।। चंदनमण्डपतोलके ल्वहंतछेमधिवासिन भाता रुमानं ध्र 
भारोस नाम्न स्वक्रीयं स्वभुज्यमानिक ।। हतखा तवक्वाक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ प्रपातस्य पश्चिमत ॥ श्री- 
विहारक्वाठभु (म्या)... (भा)- 


२. रोस भुसे दक्षिणत ॥ एतेबाम्मध्ये भ्रष्ट! रोपनीक क्षेत्रं यत्‌ क्षेत्रा्कतोपि बु रोव ८ थ्व मध्यस बछि 


धारणस थवरसि जुको ॥ तत्‌ क्षेत्रं यथादेशकालप्रवत्त मानसळ्चाराघेण सुवण्णंमुलमादाय स्वादीनी- 
EE RIB क FC NSN 1 


१. पहिले लेखिएका श्रक्षर मेटी भ्रष्ट लेखिएको छ । 


णमा ६६ भ्रङु|४३ 


वत्त कन्यायेन क्रीन विक्रीयतं ।। तत्र धारणकस्य निमित्त यदि संकटपीडा स्यात्तदा धारणकेन प्रशोध- 


(नीयं) ... 

३. भिक्षूश्रीमणिभद्र थवपाजुस दृष्टेकप्रमानश्चेति ॥। 
(पछाडि) 
ध्वाघा... 
क्रीपत 


वत्सलाको पूजाको व्यवस्थासम्बन्धी कूर! भएको, 
ताडपत्रमा लेखिएको, ग्रहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएको पत्र 


-महेशराज पन्त 
मूल पत्रको, श्रीसूयंमान श्रेष्ठसँग भएको फोटोकपीबाट यो पाठ पढिएको हो । 
यस पत्रको बायाँपट्टि फट्केमा गोलो छाप देखिन्छ तापनि फोटोकपीमा छाप स्पष्ट नश्राएकोले भ्रू बयान गनं 
सकिएन । 
मूलपाठ 

१. ...... £. आर्य्यावत्तदेशे _ हिमवद्दक्षिणपादे _ नेपालमण्डले _ दासुकीक्षेईब्रे, श्री ३ पशुपतिसन्निधाने हक 
वाग्मत्यां पश्चिमकूले विष्णुमत्यां पुव्वंकूले _ श्री ३ वासुकीदेव पट्टनस्थाने . इहैव पुण्यभूमौ उत्तरायणे, 
श्रद्यः वंशाखमासे _ शुक्लपक्षः ।॥। तृतीयान्तिथौ २ मूगशिरनक्षेत्रे श्रतिगण्डयोगे _ यथाकरणमुहुत्तः | 
श्रादित्यवासरे _ मेखराशिगते सवितरि ॥ वृषराषिगते चंद्रमसि॥ _ तस्मिन्‌ श्रक्षपतृतीयामहापव्बं- 
दिने ॥ पूर्व दत्तस्य _ दानपत्र _ श्ररिनिदाहानिमित्तक श्री ३ क्वाथ (छे)- 

२. (गुर्था)नभित क्षेत्र संप्रदत्त8 ॥ श्रतः परं देशभाखा . हङपाया दानपत्र मीन ,नयाव , पुनर्व्वाद 
दानपत्र जीर्णोद्धार याङन चोया जुरो ॥ स्थान ईशानदिश प्रदेशे _ चपुदोरक्ेत्रनामसंज्ञकं _ प्रपात- 
सिमायां पश्चिपत , पु्व॑त _ श्री ३ पशुपतिस क्षेत्नेन उत्तरत . श्रीउपाध्यास क्षेत्रेन दक्षिणतश्च , एतेषां 
मध्ये श्रष्टादशरोपनोकं , क्षेद्रांकतोपि बु रोव १८ भुय मायकेतङिनि बु रोव ७ भुय वालपिथ्या बु रोव 
७ भुय वालठ्वात बु रोव १२ भुय चपारदोवर क्रष १२ भुय थले 

३. ... चुल २ भुय वथलिपखा कष २ भुय काहारदोको बर क्रष २ भुय आावगारचो बर क्ष १ चुल २ 


भुय माहाकार बर क्रष १ भुय रंखदोर बु रोव २ भुय छकुनमखङ बु रोव ३ भुय पराणको बु रोब १ 


ति“, oo कट 


१, पत्रमा कोको दाहिनेको “ र क्षेको माथिल्लो भाग भाँचिएको छ। 


४४ |पूृणिमा ९६ अडू 


चुल २ थ्वते बुया वरसानन हंनेसाल ॥ वर्षप्रति , पिशाचचतुद्द शी हङत कुल्लू, श्री ३ वछरादेवीसके , 
च्या गुथि संमतन _ मेश हा १ स्यायमाल ॥ थ्व मेशया वालू क्वाथछेगुथिया सारमितोस्त बियमाल॥ 
श्री ३ क्वाथछे श्रागमस _ पात जोर छि मतत ५ छोयकेमाल ॥। चतु- 

४. - या गणस पूजा यायमाल ।॥। चलुर्ईशो कुछ , कोपिथिस पूजा यायमाल ॥ गोथसि छोयकेमाल _ गलस 
कायाव ।। अमावाश्या कुल्लू , _ श्री ३ वछरादेवीसके पुजा यायमाल ॥। वषंप्रति बुगह्नवसन पंचामृत 
दयकाव पर्जाताथे ह्ववनस बंनेमाल ॥। वर्षप्रति ज्येष्ठशु कल । षष्ठी कुछ , श्री ३ विष्णुबाहारदेवस्के 
पुजा जु १ निश्नाव ज्‌ १ दयकाश्रो पुजा यायमाल ।। थ्वतेया प्रशेषन गुथिजनन भक्षाभोजन यायमाल ॥ 
थ्वया गुथि , मानंध्र _ पुन , कृष्ण _ हृदर्यासह _ विष्ण सिह , हरिति 

५. श्वते गुथिजनन थ्व पति भाखाथं निस्तपेमाल ॥ थ्व पति भावार्थे महस्यं छिद्र याकाल्य गोहथ्या , 
ब्रह्महथ्या , गुरुहथ्या , स्त्रीहथ्या _ बारहथ्या एते पंचमहापातक राक जुरो ॥ थ्व पति भाखाथे निस्त्रपं 
अछिद्रन हुंकाल्य अ्रनिग्रह उतोत्र फल राक जरो ॥। भ्रत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि , श्रीमद्यावच्चन्द्राक्क्रमेदिनी ॥। 
भाखा थ्व गुथिस तंङन _ वार दयित स्याङाया _ गोरोया सारमितोस्त _ इरिमीचा कायस ५ राछि 
दथुस सिध्न छायाव दुरिस थंडा - श ङूयका - - रि = 

६. - ४ वा पर ङफुब जुरो . थ्वते राजान बिस्यं, ताथा जुरो॥ थ्वते रि - यानं मबिया धक राजा 
राजानं दुख बिलसा _ श्री ३ क्वाथछ श्रागमया निग्रह राक जुरो । सम्बत्‌ ७६५ वें शाखशुक्लतुतीया- 
न्तिथौ ॥ शुभ ॥ 


Sao 


स्वदत्तपरदत्तम्बा यो हरेत्त, बसुन्धरा । षष्टिवर्ष सहल्लाणि विष्ठायां जायते क्रिमि ॥ __ 3 


वि. सं. १८७१ मड सीर ६ गतेका २५ बटा लालमोहर 


-महेशराज पन्त 


पूणिमा ९५ श्रद्कुका ४३-५६ पृष्ठमा जुन लेखोट पुस्तकबाट लालमोहर उतारिएका थिए, त्यसैबाट तल 
दिइएका लालमोहर उतारिएका हुन्‌ । कातिकशुक्लसप्तमी [मङसीर ६ गते] शनिवारको मितिका ६६ वटा 
-ओलालमोंहर मध्ये २५ वटा यहाँ भ्रहिले प्रकाश गरिएका छन्‌ । 


णमा ६६ ग्रङ्ध ४५ 
१५७१ साल. 
मीती कार्तीकसुदि ७ रोज ७ 
१सडख्या | 
०: सुबाँगी 
आगे षतंसीं राइ कवलसुषी राइ रयनजीत राइके 
केवाबुंड लुदेसावा घड्यारी तस्को साध पुर्व मैनाचुली षामझंबा दछिण च्यामलाबुंडः पश्चीम लाबा 
बोला उंत्तर पुनसेन एती चार कीलाभीत्रकों जगा लिषु गोला महभीर षुगी तिप तित्या माछासमेत जाचमा 
थामीयाको कुटाको दालाले बिष्हायाकों जीमीमा श्राफुले राष्याको कुरियाक्को बाजी मामीला ग्रपुताली भ्रसाऱ्हदर्स 
षानु. दस लिम्बुका सरहसंग पंचषत बाहीक राषी सुबांगी थामीबवस्यो. श्रापना भाइ पगरी सामेल राषी सुबांगो 
जानी भोग्य गर --------१ 
२ सङख्या 
९९ सुवांगी 
आगे आग्या राइ सबंजित राइ तिरदेउं राइ मुलुकसीं राइ सयकनच राईके 
तिम्रा बाबज्यादाले सेनका पालादेषी सुबांगी षाइश्रायाको रहेछ. हीजोदेषी श्राफुले षाइ चर्चीश्रायाको 
जिमी हाँग वाङ छीनांङ बोमुफु गुम्बा घड्यारी तस्को सांध पुर्ब तमोर दछीण फकथाक पश्चीम थोकचंन्द उत्त र 
छबुवा नेताफुक एती चार कीलाभीत्रको जगा. 
बेवरा सदर-------_१ 
३ सङख्या 
१०० सुबांगी 
आगे करनंद राइके 
तेरा बापञ्यादाले सेनका पालादेषी सुबांगी षाइश्रायाको रहेछ. हिजोदेषी श्राफुले षाइ चर्चीश्रायाको 
जिमी तुंड फुंड वाङ मांन्पकपे लोदेन पापुंडको घडयारी तस्को साध पुर्व सेरभांड दछीण षीतजुवा उंत्तर तांड- 
वारामा येती चार कीलाभीत्रको जगा. 


बेवरा सदर--------१ 
१. कलेगताब्दा: ४६१५ वित्रमाकंसंवत्‌ १८७१ शाके १७३६ 
कात्तिकशुक्लः 
(गते) (तिथि) (वार) (घडी पला) (नक्षत्र) (घडी पला) (योग) (घडी पला) 
१ २ च. ३।३& ज्ये ३३।४४ सु ४६।३८ A ११।५१ 


६ ७ ओरनाक ॐ हः ` १ HR rn (तवश) संबु श्चिकेकंः) 


(लक्ष्मीपतिसङग्रहको पाल्नोबाट) 
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४ सङख्या 
१०१ घाटको 
श्रागे मनंन्त मझीया जसन्ता मझीया सुभासों टिमुराके 
चंनपुरको प्रंस्बल छोइङ भंन्याको जगा अघोदेषी तेरा बाबज्यादाले षाइ बेहोरिश्रायाको राज उंजार 
हुं दा तेसमा बस्ती ल्याइ बसाउंनु. तेरा गाउंघरको घरगन्ती सेर्स्मा रुपैया एका घरको रुपैया २॥ का दरसंग 
सालबसाल चेनपुरमा तिर्नु, तेरा गाउं घरले झ्ापसुवा घाटमा सोलंगो हालनु. बटबारी गरि बस्नु. भ्रनेत्रको सरा 


नजानु भनी बंधेज बाधीबकस्यों. श्राफ्ना षातिजंस्मासंग झोलंगो हाली घाट कुच्हि दस मझीयाका सरहसंग बस्ती 
बसाइ रस्तो चलाई गाव गुलजार गरि बस. 


मीतो सदर---------१ 
५ सङख्या 


१०२ जगा बीच्हौटो 
श्रॉगे ईद्रजीत राई श्रटलजीत राईके 


फेदापर्जीमीभीत्र आफ्ना बाबज्यादाले षाई बेहो रिश्रायाको जगामा थामीयाको बाझो बीच्हाई कुरिया 


बसाउंनु. बाजे मामीला अपुताली श्रसाऱहदसँ षान्‌ भनी पंचषत बाहीक राषी थामीबक्स्यों. आफ्ना षातिर- 
ज्मासंग जगा बीच्हाई भोग्य गर. 


मीती सदर--------१ 
६ सङख्या 


१०३ तनृषाह 
श्रागे सुबा ज॑मंगल पाध्याप्रति 


जिल्ल सप्तरिमहुतरिका ६९ सालको ईजारामध्ये लक्ष्मीकांन्त पाध्याले ढाक्या भे कलकत्ताबाट माल 
षरिद गरिल्यायाको बालीखचं १००० तनुषाह गरिबक्स्यौं, भरिदेउं. बही बुझ्दा श्रसुलीका रसीदबमोजीम 
मोजरा पर्ल्ला. 


मीती सदर--------१ 
७ सङख्या 
१०४ तमसुकी रुपैया भरिदीन्या 

श्रागे गोसाजी सुषलाल गीरि सहजाद गीरिप्रति 

तिमीले कर्तीलाई तन्‌ षाह भयाको हाती ११ सो हाती ३००१ रुपैयामा चोतरिया प्राण साह काजी 
बोरभंजन पाडेछेउँ भरसालका भाषा राषी लेष्पामाफीक फर्माईसी माल भेजीदिञ्‌'ला भनी तमसुक लेषी- 
दीयाछौ. झ्राज्स्म मालदाम केही पुष्याएन्‌. श्रब मोहर देषत तमसुकबमोजिमका भाषादेषी वढोको ब्याजसमेत 
पटना रुपैया श्रीजङ कंपनीका कुति बदे सर्दार समसेर रानाहस्ते त्ताकीत भरिदेउं. 

सीती सदर---------१ 


पूणिमा ६६ भ्रङु|४७ 
८ सङख्या 
१०५ महुडामा जान्या हुकुम्‌ 
आगे सुबेदार केसरसीं बोहराप्रति 
तिये रलाई चाडो मुहुडामा जान्‌ भनी बिदा बक्सीपठायाको हो. ्राजस्म बाटमा क्या भ्रथले ढिल 
गरिरह्यौ. भ्राफना तंनाथका मानीस्‌ भर्ना गरि मोहर देषत सरासर गं श्रीपं चमीमा मुहुडा दाषील होउं. बाटमा 
'ढिल गरिरह्या भ्रप्सरिया होला. ) 
मीती सदर--------१ 
& सङख्या 


११२ तन्‌षाह्‌ 
भ्रागे डोट्याल राजा पहाड साहोप्रति 


डोटि मध्येस्‌पहाडदरोबस्तको ७१ सालका ठेकबंन्दी बंन्दीमध्ये न्हुछे कौसीका बैठक्या देवीदासके ७० 
सालको बालीषचं रु २४५ तनुषाह गरिबक्स्यौं, भरिदेउं. बही बुझ्दा असुलीको रसीदबमोजिम मोजरा पर्ल्ला. 
मीती सदर--------१ 
१० सङख्या 


११२ तनुषाह 
आगे कप्तान बीरकेसर पाडे डिठ्ठा दत्तराम भट्ट डीठ्ठा पीताम्बरप्रति 


दफदरषानामा बही बुझ्याका झामदनीमध्ये सुबेदार हरि पाडेके ७२ सालको बालीषचं रु ६७५ तनु- 
षाह गरिबक्स्यौं, भरिदेउ. मोजरा पर्ल्ला. 


मोती सद र---------१ 
११ सङख्या 
११४ तनुषाको ताकीती 
आगे प्रहलाद थापा महाबीर कार्कीप्रति 
पश्चीम पर्वत षानी बेनी बागल्‌ चौर पैसा टक्सारका ७१ सालका ईजारामध्ये तोसाघानाका कारबारी 
टहलुवाहरुका बालीषचंबाबत लालमोहरले तनषाह गरीबक्स्याका रुपैया भग्राजसम्म पायाको छैन गरे. तनुषाहका 
मोहरबमोजोमको रुपेया ताकीत ताकीत भरिदे. ढिलाउंन्या काम नगर. 
मोती सदर---------१ 
१२ सङख्या 
११५ तनुषाह 
आगे भन्सारी हनुमंतसींप्रति 


षानीका ७२ सालका ईजारामध्ये काजी बषतबारसी बरूयातका कज्याई षानगीमा बाकी रह्याको- 


४८ पुणिसा €६ श्रद्ध 


बमो जिम तपसील सर्दार प्रसुराम थापाका नाउँमा तनुषाह भ॑. फौर्ता भयाको तेमध्ये सुबेदार तोलसीं हरिदत्तका 


नाउंमा तनुषाह भयाका रु १००१ बाकी रु १७६६॥. तनुषाह -गरिबक्स्यौं, मोहर देषत भरिदे. बही बुझ्दा 
श्रसुलीक। रसीदबमोजीम मोजरा पर्ल्ला, टं “2 


तपसील्‌ 
७० सालका षानगीमा-नपुग्याको रु १७० & 
६७ सालको बाकी रह्याको रु ८ ७1।* 
मोती सदर---------१ 
१३ सङख्या 
११६ कुत 


आगे बिष्नुहरि पाध्या र विष्नुहरि पाध्याके 


तनहु स्यागाका ग्रस्बलमध्ये श्रीहनुमानध्वज कंपनीका बमोजिम तपसीलका षेत्‌ ३।१० के कुत धाँन 
मुरी १३४। घ्यूषानी रु ७॥।. 


१४ सङख्या 
१२५ षेत बीञ्हाउन्या 
आगे चक्रपानी पाध्या घिमौच्याके 
चिसंघु रध्ये सौद्ी,षोला ठूलो ढुगो २ षंडना आबादी पषत श्रघो कसैले बिप्हाउंच नलाग्याको गऱ्हा- 
बाहीक षेत बिच्हन्या बाझोमा मुरी! ४० बिऱ्हाउं नकन तलाई ग्रषत्यार लागु आफ्ना आतंका बलले बाझो 
बीच्हा. बटकरार वर्ष ३ स्म दुबै बाली बिप्हाउं न्याले बानु. चौथा वर्षदेखी अ्रधीजं षानु. षोलाका सरहसंग 
तलसीं ,मान्नु . श्रधीया कहीले नषोसनु भनी बंधेज बाधीबक्स्यौं, बटकरार पुग्यापछि षेत पषत गरी कंपनीका 
दफदरषानाना दाषील गर्न ल्याउंनु श्रौ इ घेत बिच्हाउंन्याके एसे २ षंडमा पानी नलागन्या ठाउंमा बिराउ 
राषी षेत बोऱ्हाउ. 
सीती सदर--- १ 
१५ सङख्या 
१२६ भारा 
झगे सरां धर पानीका श्रमाली थरी हाऱ्याप्रति 
उंपाध्या ब्राह्मणलाइ झारा माफ हुं दाँ तिमीहरलाइ लाग्यो. तसर्थ सालबसाल चितवनबाट श्राउं न्या 
कोटभंडारको मामुली तेल बोकी ल्याउंनु. अंत झारा बेठबेगार जानुपदंन्‌. कसले हरहेमाईत कोटभंडारको 
मामुली, तेल श्रटकाया भारि दंड सासना होला. 
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१६ सङ्ख्या 
१२७ सोरामहाल 
आगे जिल्ल बारा पर्सा तपा रौटहट श्रसीभो कोदराहा जिल्ल॑ महुतरि जील्लै सप्तरीका श्रमालीदार 
सुबा फौजदार बितंबार जागीरदार बेषबुन्यादी मोहरिया माताचावल्‌ पिकढार ग॑च्हप्रति 
७१ साल बंसाषबदि १ देवी सोरामहाल कानोनोओं मेहतरिथा लोहार कुह्माल सोरा लादन्या बेपारी- 
लाई डीठ्ठा गजबल बानीजँको मार्फत गरिबक्स्याको हो. ताहा तिमीहरुले गाउं बगाउँ मा सबै रकम सोराको 
कोठिमा हरहेमाईत धाद फौन्याद लिछस्‌. त्यो सोराको कुरामा कसैले हेमाईत गचन्या सोरा ठेमीमा पुन्याउंन 
पर्ल्ला रौ सोरामहालका रोज तलबबाता लियाको दाम दाम फीर्ता गरिदेउं. जसले औं बंधेजमा रहैन सो 
श्रपसरिया होला. रो बुझी सोरानहालमा मोजाहीयत होउ. 
मीती सदर --------- १ 
१७ सङख्या 
१२८ कालाबंजर 
श्रागे चीतोन बेलौन्‌ सझोट गहीडबार कछारका चौधर सौषा बाउंच्न मेहतरियाप्रति 
सीबदत्त चोधरि भानरसीं कल्यान पुरीका नाउमा कालाबंजर बसाउंन्या मोहर भयाको हो. बसाउंन 
सकनेछंन्‌- तसथ जिल्लं मजकुरका बसन्या जगा सबै बसाउंनकन मोहर हानी तिमीहरुका तालुक गरिबक्स्यौं, 
आफ्ना षातिरज्मासंग मोगलानाका रती झीकाई ततउद तलास श्राबाद गुलजार गर. 
मीती सदर--------१ 
१८ सङख्या 
१२९ प्रोहीताई 


आगे तारापति पाध्या कोइरालाके 


बलि पाध्या कोइरालाको षाएल लमजुको अ्रंस्बल थानसोंको प्रोहीताजी र मालिकादेवीको पुजा तस्को 
गुठ बेलबोट्या षेत्‌ मुरि ४० लगापातसमेत परापुब्नेदेबी तिमीले षायाको रहेछ. ग्राज पनी तिमीलाइ बक्स्यौं, 
आफ्ना षातिजंस्मासंग हाम्रो जय मनाई प्रोहीताई र षेत जानी भोग्य गर. 

मीती सदर--- १ 

१६ सङख्या 
१३० तामापत्रका प्रमानगी 

आगे कपतान बीरभद्र कवरप्रति है 

देहरा श्रस्थानका श्रीगुरू रामराय प्रीती गरि गढका मध्येस्‌ जिल्ले दुन्‌ प्रगन्ना संतोरमध्ये षुडब्रडा गाउं 
१ राजपुर चंपा गाउं २ धर्तावाला पंडीत बाडी गाउं २ निहुवाला गाउं १ ज्मा गाउं ६ गढका राजाले गुठि 
राषीदियाकोबमोजिमका जगाका तामापक्न गरिदियाको चर्ची बेहोरिश्रायाको जगा ६६ सालमा पनी हामी 
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थामी बहाल गरिबक्स्याको जगा अर्को तामापत्र गरि महंत हरिसेवकलाइ सोपीदेउ', 
मोती सदर--------१ / 


२० सङख्या 


१३१ देउ ताको जगा वनाउनु 
भ्रागे दोलषा सहरका घर ४५ का नेबारप्रति 


ताहा त्रीपुरासुंदरीको हबेली साऱ्है बिगनं गयाको रहेछ. तसर्थ येक सालको झारा माफ गरिबकस्यों. 
तिमीहरु सामेल भं जाहाँ जाहा बिगच्याको छ तयार गर्नुपर्छ, 
मोती सदर-------१ 


२१ सङख्या 
१३२ तनषाह्‌ 
श्रा दारोगा बलभद्र जोसी मानसों थापा धर्मसीं भंडारी जंसीं षत्नी अर्जुन थापा लछुमन षत्रीप्रत 
अ्रघीयाषोर षेदाका हातिहत्यानीमध्ये गुरु विद्याकर भट्टज्यूका प्रगन्ना बसंतपुरमध्ये बितलप बिर्ता 
मोजे बुढिगाजी पथरा बसंतपुरका ६७ सालमा डीट्ठा देउंसमं पाध्या भक्तसौं कार्कीमार्फत्‌ तामापत्रका आमदनी 
असुल भे तामापत्रका कचहरिमा दाषील भयाको रु ६०० के फोर्ताबाबत्‌ हाती केर हात )तेनुषाह 


गरिबक्स्यौं, भरिदेउं . दस्तुर माफ्‌. श्रसुलीका रसीदबमोजीम मोजरा पर्ल्ला, 
सीती सदर---------१ 


२२ सङख्या 


१३६ कान्‌गोग्नाई 
श्रागे मंगलसों दासके 


जिल्ल॑ मोरंग मोतालूकं बिजंपुरमध्ये सीबदल गोरषबक्स कंपनीका जागीरको भर्ना प्रगन्ना फतेह 
हरिपुर दरोबस्तका कानु गोश्राइमे पटबाडीका समेत्‌ सम्बत १८७२ साल बैसाषबदि १ देषी बहाल गरिबक्स्यौं, 
आफ्ना षातिजंम्मासंग्‌ प्रगन्ना मजकुरको स्याहाश्रीस्ता लेषी श्रमलमामुलको दंदस्तुरका षसोषास्‌ पेदाबारमध्ये 
नीसफी सलामी सालबसाल कपनीमा दाषील गरि सालग्राषीर चौधरीका साथ भे ज्माबंदीबमोजीम ज्माषचं 


बुझाउंन्या गर. निसफी सलामी तिरि निसफ रह्याको कान्‌ गोश्राइ पटबाडीका जानी भोग्य गर, ' 
मीती सदर ------१ 


२. ती र केको बीचमा अलिकति ठाउँ छोडिएको छ । 
३. त र तको बीचमा अलिकति ठाउँ छोडिएको छ । 


झड 
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२३ सङख्या 
१३४ मोकरी 


आगे महंत श्रम्मर गिरिके 


जिल्ल महुतरीमध्ये प्रगन्ना कोराडीमध्ये मोजे हारसर मंहरकठवा कठाल कालाबंजर मतलक वयेरान 
असली दाषीली ससोम मौजे १ का मालकठियारी बिश्राहदानी सगौढा सीगार हाट डंडक्‌ँड मन्योग्रपुताली 
श्रामीलान दस्तुरसम्मेत्‌ सिबाये राजश्रंक कल्यानधनुबाहीक इस्तक संम्बत्‌ १८७२ साल बैसाषबदि १ देषी 
रुपैया २५ मा इस्तममरार मोकर्री 


गरिबक्स्यों. आफ्ना षातिर्ज्मासंग मौजे मजकुरको तरउद तल्लास आबाद 
गुलजार गरि सालबसाल एसै 


जमाबमोजिम्‌ सुबा अमालीमाफंत्‌ मालगुजारी गरि सालश्राषीर वासील बांकी 
बुझाइ फार्षति लिनु. यो मोजे बसाउं दा मोगलाना बीर्ता हा रैती 


ल्याइ जगा बसाउंन्‌. मालका रेती ल्याइ 
बसाया डंड पर्ल्ला. 


मीती सदर-------१ 
२४ सङख्या 


१३५ नीसाफ हुकुम 
आगे हन्‌मंन्त सीके 


दुसाल धनसारमा षेत्‌को झगरिया फीऱ्याद गर्ने श्राउंदा ग्राजसस्म झगरा छिज्यामां दूगौ बाहीक गरि 
डंड जीताउंरि लिदो रहेछस्‌. भ्रबउंप्रान्त ढूगो छश्राउं नु र न्यायनीसाफ गरि झगरा छिनी दंड जीताउंरि 
लिनु भनी बंधेज बाधी हुकुम बक्स्यौं. श्राफ्ना षातिरजमासं'ग नीसाफ पारी झगरा छीनी भोग्य गर, 
मीती सदर--------१ 
२५ सङख्या 
१३६ बंधेज 
श्रागे हन्‌ मंतसींके 
टोषाको अ्रम्बल कडोल षोलाका छेउमा प्रजाको षेत्‌ षोला पैराले लंगयाको षोला बिच्हाइ षेत हुन्या 
“भया जस्को जस्को षेत हो बिन्हाउँ न दि साधसीमाना छुट्याइ जाची बुझी साधसाधमा किल्लो गाडीदिन्‌ 
पोतामा नचन्ह्याको भया पोताका बहीमा चप्हाइ बिऱहीयाका षेतको पोता लिनु गरि बंन्देज बाधिबक्स्यों, 
मोती सदर--------१ 


आत्मसंशोधन 


-महेशराज पन्त 
नेपाल-जमं नहस्तलि खितग्रन्थसं रक्षणप रियो जना माफ त पशुपतिगोश्वारामा रहेका लिखतहरूको माइक्रो फिल्म 


गने जाँदा त्यहाँ ब्राह्मणसम्बन्धी केही ताम्रपत्र मैले देखे" । निकै बर्ष यतादेखि नेवारराज्यमा .ब्राह्मणहरूको स्थिति- 


बारे मैले श्रन्वेषण गरिरहेकोले र ब्राह्मणसम्बन्धी, श्रहिलेसम्म प्रकाशमा नधाएका त्यस्ता लिखत ६ वर्षयतादेखि 
मैले प्रकाश गर्दै गएकोले ती ताम्रपत्नपट्टि मेरो दृष्टि तानियो । 
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डिल्लीरमण रेग्मीको, वि. सं. २०२३ मा छापिएको मेड्इईभल्‌ नेपाल्‌ [मध्यकालको नेपाल]मा 
पशुपतिगोश्वारामा रहेका केही ताम्रपत्न सुवणं पत्र छापिएकाले र गोविन्द टण्डनको, वि, सं. २०५३ मा छापिएको 
पशुपतिक्षेत्रको सांस्कृतिक श्रध्ययनमा पशुपतिक्षेत्रमा भएका, प्रकाशित भइसकेका शिलापत्र ताम्रपत्र श्रादि सबै 
प्रकारका लेख कहाँ छापिएका छन्‌ भन्ने कुराको विवरण दिइएकोते ती किताप पल्टाई कुन कुन प्रकाशित र कुन 
कुन प्रकाश हुन बाँकी भनी छुट्ट्याएँ र पशुपतिगोश्वारामा रहेका, प्रकाश हुन बाँकीमध्ये ११ वटा र अन्यत्रका ४ 
वटासमेत १५ वटा त्यस्ता ताम्रपत्र पुणिमा ६५ श्रङ्कमा छपाएँ । 

पशुपतिगोश्वारामा रहेका मूल. ताज्रपद्ववाट सारी पूर्णिमा ६५ अङ्कमा छपाइएका ११ वटा ताम्रपत्र 
मध्ये ६ वटा गोविन्द टण्डनले श्रन्यत्र छपाइसक्नुभएको कुरा पुँणमा ६५ अङ्क बजारमा आइसकेपछि 
उहाँबाट थाहा हुन श्रायो ।£ गोविन्द टण्डनको, पशुपतिसम्बन्धी माथि उल्लेख गरिएको पुस्तकमा छापिएको सो 
विवरणमा उहाँले श्राफोले प्रकाशित गरिसक्नुभएका ती ताम्रपत्रको विवरण छु टेकोले र मैले श्रन्यत्र नहेरी उहाँकै 
कितापको भर पर्दा यो श्रन्थ हुन गएको हो । 


केही दिनश्रगाडिको मात्र कुरा हो। आफूसँग भएका पुस्तक मिलाउँदै जाँदा नेपालीज्‌ कलूचर्‌ [नेपाली 
संस्कृति]मा छापिएको जगदीशचन्द्र रेग्मीको नानकमठसम्बन्धी लेखमा र मेरो दृष्टि गयो र श्रहिलेसम्म प्रकाशमा 
नश्राएको भनी मैले पुणिमा ९५ अ्रद्धुका ४५-४६ पृष्ठमा छपाएको, नानकपन्थीलाई जयप्रकाश मल्लले बिर्ता 
दिई| ८१३ मा गरिदिएको ताम्रपत्र वि. सं. २०४२ में धर्म-दर्श यमा छापिइसकेको मैले चाल पाएँ । त्यसपछि 
धर्म-दर्शनको सो अङ्क श्राफूसँग नहुँदा जगदीशचन्द् रेग्मीसँग हेने मागे र त्यो पल्टाई हेर्दा त्यो ताम्रपत्र मात 
नभई घ्रहिलेसम्म प्रकाशमा नश्राएको भनी मेले पुणिसा ६४ अ्रद्धूकों ६२ पृष्ठमा छपाएको, नागले गाउँका लामा- 
लाई जग्ज्जय मल्लले जग्गा बेची गरिदिएको ताम्रपत्र पनि धर्म-दर्शनको त्यही अ्रङ्कम छापिएको देखियो ।* 

अहिलेसम्म प्रकाशमा नग्राएका भनी मैले प्रकाश गरेका ८ वटा ताम्रपत्र यसरी ग्रन्यत्त छापिइसके का 
देखिएकाले यो आत्मसंशोधन गरिएको छ । 


RII 
१. पूर्णिमा ९% अङ्कमा प्रकाश गरिएका ब्राह्मणसम्बन्धी १५ वटा ताम्रपत्रमध्ये श्रन्यत्न छापिएकाको तालिका 


४ सङ्ख्याको ताम्रपत्र वि. सं २०५२ मा काठमाडौबाट नेपाल-श्रध्ययनसमूहृद्वारा प्रकाशित, 
गोविन्द टण्डनको नेपालसा गूठीव्यवस्थामा १ परिशिष्टको रूपमा छापिएको छ । & र १०. सङख्याका 
ताम्रपत्र वि. सं. २०४२ मा काठमाडौ बाट सनातनधर्मे सेवासमितिद्वारा प्रकाशित, धमम -सन्देश १४ वर्षं १ 
श्रङ्कका २७-४४ पृष्ठमा छापिएको, गोविन्द टण्डनको श्रप्रकाशित दशवटा अभिलेखहरू भन्ने निबन्धमा 
१ र ४ सङख्याका रूपमा छापिएका छन्‌ । ११ सङ्ख्याको ताम्रपत्र धर्म-सन्देशको सोही अड्भूमा ७ 
सङख्याको रुपमा छापिएको छ । १२ सङ्ख्याको ताम्रपत्र धमं-सन्देशको सोही श्रङ्कमा ८ सङ्ख्याको रूपमा 
छापिएको छ । १४ सङड्याको ताम्रपत्र नेपालमा गूठीव्यवस्थाको रे परिशिष्टको रूपमा छापिएको छ । 

२. वि. सं. २०४६ मा काठमाडौँबाट त्रिभुवन विश्वविद्यालयको नेपाली इतिहास, संस्कृति र पुरातत्त्व- 
सम्बन्धी मूल श्रड्टाद्वारा प्रकाशित, नेपालीज्‌ कल्चरका ७-८ भागका २४-२६ पृष्ठमा छापिएको, 
जगदीशचन्द्र रेग्मीको काठमाण्डूका केही नानकसठ भन्ने निबन्ध । 


३. वि. सं. २०४२ मा काठमाडौँबाट गुठीसंस्थानको अनुसन्धान तथा प्रकाशनशाबाद्वारा प्रकाशित धमं- 
दर्शनको १३ वर्षका १-२ पूरक भ्रङ्कका ६८-८० पृष्ठमा छापिएको, पार्थमणि भट्टराईको केही 
दरप्रकाशित अभिलेख भन्ते निबन्ध । 
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